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Wiwat Maj, piękny Maj ...

W tym roku obchodzimy 230. rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, pierwszej ustawy zasadniczej 

w Europie i drugiej na świecie po konstytucji amerykań-
skiej. Chcielibyśmy przy tej okazji przybliżyć czytelnikom 
historię z nią związaną i skutki jakie dla naszej ojczyzny 
miało jej przyjęcie.

Rolę pierwszej polskiej ustawy zasadniczej podkreśliły 
izby parlamentu. W dniu 27 listopada 2020 roku Sejm 
RP podjął uchwałę ustanawiającą rok 2021 Rokiem 
Konstytucji 3 Maja, a w dniu 2 grudnia Senat RP podjął 
uchwałę o ustanowieniu roku 2021 Rokiem Polskiej 
Tradycji Konsytucyjnej.

Temat ten jest dla mieszkańców Ziemi Staszowskiej 
szczególnie bliski, ze względu na bohaterów tamtych czasów: 
ks. Hugona Kołłątaja, którego serce spoczywa w kościele 
w Wiśniowej oraz osobę Tadeusza Kościuszki, który w pobli-
skim Połańcu ogłosił Uniwersał Połaniecki. 

Konstytucja 3 Maja była dziełem umysłów i idei polskiego 
oświecenia z końca XVIII wieku. Jej główny architekt król Sta-
nisław August Poniatowski, był człowiekiem któremu nieobce 
były idee tej epoki. Za jego rządów organizowane były słynne 
obiady czwartkowe, gdzie monarcha spotykał się z najwybit-
niejszymi myślicielami, artystami i naukowcami. Otwartość 
Króla zaczęła przynosić owoce. Powołana została  „Szkoła 
Rycerska”, która była odpowiednikiem dzisiejszych akademii 
wojskowych szkolących przyszły korpus oficerski. Powołana 
została także Komisja Edukacji Narodowej, pierwszy w Euro-
pie odpowiednik ministerstwa oświaty. Zreformowana została 
Akademia Wileńska i Akademia Krakowska. Jednocześnie od 
końca 1790, w tajemnicy rozpoczęły się prace nad pierwszą 
w Europie konstytucją. 

Sama Konstytucja z konieczności była aktem zawierającym 
wiele kompromisów politycznych, ale jej konstrukcja w dużej 
mierze oparta była o założenia konstytucji amerykańskiej. Ten 
akt prawny wdrażał w ustrój Rzeczypospolitej monteskiuszow-

skie idee trójpodziału władzy. Jednocześnie w ograniczonym 
zakresie przekazywał władzę narodowi, definiowanemu pod 
względem politycznym jako mająca prawa wyborcze szlachta, 
ale także pod względem społecznym jako ogół obywateli Rze-
czypospolitej. Konstytucja zniosła „piętę achillesową” polskiej 
polityki, czyli liberum veto i niektóre przywileje szlacheckie. 
Zapewniła także swobodę wyznania, mimo uznania religii 
katolickiej za panującą. 

W kraju, gdzie rządziły jeszcze skostniałe idee Polski 
sarmackiej, pełnej samowoli i w pewnym sensie archa-
icznej na tle ówczesnej Europy, Konstytucja była bardzo 
postępową. Być może nie na tyle, na ile oczekiwaliby 
ówcześni przedstawiciele polskiego oświecenia, którzy 
głosili bardzo mocne postulaty. Tutaj można śmiało przy-
toczyć ks. Hugona Kołłątaja, postaci związanej z pobliską 
Wiśniową. Mówił on o równości między ludźmi „Czy biały, 
czy czarny niewolnik, czy pod przemocą niesprawiedliwego 
prawa, czy pod łańcuchami jęczy, człowiek jest i w niczym 
się od nas nie różni” oraz „Niech będzie rolnik co do osoby 
i rąk swoich zupełnie wolny, lecz niech będzie poddany 
prawu, które własna na niego wkłada potrzeba”. Widział on 
także rolę Konstytucji i idei w niej zawartych „My siejemy 
ze łzami, ale potomkowie nasi zbierać będą w radości” oraz 
nawoływał „Polacy! Ośmielcie się, aby raz być narodem, 
a narodem prawdziwie wolnym”.

Wracając do samej Konstytucji, uchwalona została 
3 Maja 1791 roku. Poprzedziło ją spisanie w nocy z 2 na 
3 maja tzw.  „Assekuracyi” podpisanej przez 83 senatorów 
i posłów oraz marszałka Stanisława Małachowskiego,  
o treści „W szczerej chęci ratunku ojczyzny, w okropnych 
na Rzeczpospolitą okolicznościach, projekt pod tytułem 
Ustawa Rządu w ręku j. w. marszałka sejmowego i konfe-
deracji koronnej złożony do jak najdzielniejszego popie-
rania przyjmujemy, zaręczając to nasze przedsięwzięcie 
hasłem miłości ojczyzny i słowem honoru, co dla większej 
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wiary podpisami naszymi stwierdzamy”. Następnego dnia, 
została przyjęta, choć w warunkach, które można uznać za 
zamach stanu. Do obrad nie została dopuszczona większość 
posłów i senatorów, na liczbę 500 dopuszczono zaledwie 
182 uczestników posiedzenia. Kilka dni po jej uchwaleniu, 
7 maja wydany został uniwersał ogłaszający uchwalenie 
konstytucji „Ojczyzna nasza już jest ocalona. Swobody 
nasze zabezpieczone. Jesteśmy odtąd narodem wolnym 
i niepodległym. Opadły pęta niewoli i nierządu”. 

Wielki opór magnaterii i szlachty doprowadziły do utwo-
rzenia Konfederacji Targowickiej, której celem było obalenie 
Konstytucji 3 Maja. Targowiczanie w sojuszu z Rosją wkro-
czyli do Polski 18 maja 1792 roku. Połączone siły przeciwników 
Konstytucji i piechoty rosyjskiej liczyły niemal 120 tysięcy 
żołnierzy, co znacznie przewyższało możliwości militarne 
ówczesnej Rzeczypospolitej, która mogła przeciwstawić im 
mniej niż 40 tysięczną armię. Mimo tej przewagi, wojsko 
polskie pod dowództwem Józefa Poniatowskiego i Tadeusza 
Kościuszki potrafiło przeciwstawić się najeźdźcy.

Czy Konstytucja mogłaby zostać obroniona i czy Rze-
czypospolita odzyskałaby swoją rolę na świecie? Czy utonę-
libyśmy w bratobójczej wojnie domowej i Polska zniknęłaby 
na zawsze z mapy Europy? Takie pytania musiał zadać 
sobie Król Stanisław August Poniatowski, który ostatecznie 
postanowił zmienić stronę i przyłączyć się do Konfederacji 
Targowickiej. Konstytucja upadła, a wraz z nią upadły 
marzenia wielu wybitnych reformatorów, którzy chcieli 
Rzeczypospolitej, będącej państwem prawa, gdzie każdy 
obywatel mógłby cieszyć się wolnością.  Decyzja Króla 
i zdrada targowicka doprowadziły do tego, że ostatecznie 
w 1793 roku doszło do II rozbioru.

Stało się jednak coś, czego zaborcy nie mogli przewidzieć. 
Konstytucja 3 Maja stała się spoiwem łączącym naród, który 
pozwolił na przetrwanie i doprowadził do zrywów niepodle-
głościowych. Narodzili się bohaterowie, którzy utkwili w zbio-
rowej świadomości. Szczególnie ważna jest tu postać Tadeusza 
Kościuszki, Tytana, który wolność ojczyzny przedkładał nade 
wszystko. Przeniósł one idee stojące u podstaw  Konstytucji 3 
Maja, na kolejne stany. Tadeusz Kościuszko podczas insurekcji, 
w trzecią rocznicę uniwersału konstytucyjnego, wydał w dniu 
7 maja 1794 Uniwersał Połaniecki, którego redaktorem był 
Hugo Kołłątaj.

Od tej chwili Rzeczypospolita, przestała być kształtem 
wyrysowanym na mapie, a znalazła się w sercach Polek i Pola-
ków, którzy stali się jednym narodem mimo różnic społecznych. 
Symbolem tego zespolenia może być serce Hugona Kołłątaja 
złożone na jego prośbę w Wiśniowej. Ten wielki człowiek 
przewidział co jest naszą siłą mówiąc „Nie mamy fortec, kraj 
nasz na wszystkie strony otwarty, nie może być inaczej zasło-
niony, tylko piersiami obywatelów”. Siła ta złożona na zawsze 
w naszych sercach, pozwoliła na odtworzenie Rzeczypospolitej 
w 1918 roku, przetrwanie zawieruchy II wojny światowej 
i późniejszego komunizmu. Jedność narodu, mimo różnic 
to najcenniejsza spuścizna Konstytucji 3 Maja, którą należy 
pielęgnować i o której nigdy nie można zapomnieć.  

IK

Serce ks. Hugona Kołłątaja

Pałac w Wiśniowej
W Wiśniowej znajduje się Pałac Kołłątajów z I połowy 

XVIII wieku. W jego wnętrzu znajduje się ciekawa klatka 
schodowa nawiązująca do baroku oraz wmurowany portyk 
z sześciu kolumn toskańskich. W pałacu mieści się Izba 
Pamięci Hugona Kołłątaja, w której można zobaczyć 
dokumenty wydane za życia sławnego Polaka oraz pogłębić 
wiedzę na temat jego osoby. Park, w którym usytuowany 
jest pałac, swą historią sięga XVIII wieku.

Od 2018 r. zabytkowy Pałac Kołłątajów w Wiśniowej 
poddawany jest renowacji. Gmina Staszów pozyskała na to 
zadanie dofinansowanie z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 oraz 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Ks. Hugon Kołłątaj zmarł 
w 1812 roku w Warszawie. 

Tuż przed śmiercią poprosił, 
aby jego serce zostało złożone 
w Wiśniowej. Wola została 
wykonana przez Michała Szy-
mańskiego powiernika i sekre-
tarza tego wielkiego Polaka. 
Spoczywało w Wiśniowej 
w zapomnieniu, aż w roku 1882 
roku, kiedy ks. Bonawentura 
Rewrowski, proboszcz Wiśnio-
wej ujawnił i nagłośnił informa-
cję o miejscu spoczynku serca 
twórcy Konstytucji 3  Maja 
oraz zaapelował do Polaków 
o uczczenie jego pamięci. Z ini-
cjatywy artysty rzeźbiarza Fau-
styna Cendlera w 1882 roku 
została wykonana tablica marmurowa, która znajduje się 
w kościele parafialnym w Wiśniowej. Losy serca Kołłątaja 
nie były łatwe, w czasie II wojny światowej puszka z sercem 
została otwarta. W 1950 roku ksiądz Stanisław Resztak, 
proboszcz parafii w Wiśniowej, przeniósł serce z krypty do 
skrytki za tablicą w prezbiterium. 

3194/1/2021 Monitor           Staszowski



Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Kwiecjasz
poniedziałek: 12:00 – 13:00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych). 

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www. bip. staszow. pl

PiSMo SaMorzĄDoWe

„Monitor Staszowski”
(ISSN 1232–6895) – nakład 1200 egz. 

aDreS reDakcJi:
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 
ul.  Opatowska 31, 28‑200 Staszów, 
tel. 15 864 83 05, e–mail: monitor@staszow. pl

REDAKCJA:
dr Ewa Kondek - redaktor naczelny, 
dr Dariusz Kubalski, Jacek Piwowarski,  
Ireneusz Kapusta. 

 

WSPÓŁPRACUJĄ Z REDAKCJĄ:
Paweł Ciepiela, Dominik Rożek

DRUK:
PHU „SZOSTAKDRUK”, Staszów, ul.  Kościelna 31, tel. 15 864 23 83

Wydawca:
Gmina Staszów, ul.  Opatowska 31, 28‑200 Staszów, 

Redakcja zaprasza czytelników do nadsyłania artykułów, opi-
nii i informacji, celem publikacji. Teksty należy dostarczać w for-
mie elektronicznej na adres monitor@staszow. pl lub osobiście 
do pokoju 302 w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do niezamieszczenia lub prze-
sunięcia terminu umieszczenia artykułu na późniejszy oraz edy-
cji i  skracania artykułów. Materiały niezamówione nie będą 
zwracane. Redakcja nie wypłaca honorarium za umieszczone 
w „Monitorze Staszowskim” materiały. 

W indywidualnych sprawach przyjmują w poniedziałki 
każdego tygodnia, w godzinach pracy Urzędu. Możliwa 
wcześniejsza rejestracja telefoniczna, pod nr tel. : 15 864 83 05

Zastępca Burmistrza 
dr Ewa Kondek
Tel. : 15 864 83 61
e-mail: ewa. kondek@staszow. pl

Burmistrz 
Leszek Kopeć
Tel. : 15 864 83 30
e-mail: burmistrz@staszow. pl

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
dr Beata Gajek-Dyl
poniedziałek: 8:30 – 9:30

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Tomasz Klimek
środa: 14:00 - 15:00

Dane kontaktowe Radnych Rady Miejskiej dostępne 
są na stronie internetowej staszow. pl 
w zakładce SAMORZĄD / RADA MIEJSKA

Spis treści:
Wiwat Maj, piękny Maj ....................................... 2
Sesje Rady Miejskiej ....................................... 5-8
Konstytucje 3 Maja.............................................. 2
Program „Czyste Powietrze” w Staszowie.........10

„Blisko” i „SegreGO” w twoim smartfonie..............11
Spis powszechny.................................................12
Światowy Dzień Ziemi.......................................14
Inwestycje..................................................... 15-22
158. rocznica bitwy pod Staszowem...................23
Staszowianie regularnie oddają krew.................27
Warto pamiętać o bohaterach.............................28
Rocznica zamordowania redaktorów odwetu.....29
Z dziejów wiśniowskiego harcerstwa................ 30
Kapelusze Pani Wiosny...................................... 31
Jasełka „Cicha Noc, Święta Noc…”...................32
SOK.....................................................................35
Biblioteka............................................................39
OSIR................................................................... 41

4 Monitor            Staszowski 194/1/2021

S A M OR  Z Ą D



XXXV SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
23 grudnia, w zdalnym trybie obra-

dowania, odbyła się XXXV Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. Na sesji 
głosowano między innymi nad uchwa-
leniem budżetu miasta i gminy Staszów 
na rok 2021 i Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów na 
lata 2021-2035.

Podczas sesji wprowadzono zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta i Gminy Staszów na lata 2020-
2031 oraz w budżecie miasta i gminy 
Staszów. Ustalono także stawkę jed-
nostkową dotacji przedmiotowej na rok 
2021 dla Centrum Integracji Społecznej 
w Staszowie, w wysokości 7 631,58 zł 
na jednego uczestnika zajęć reintegracji 
zawodowej i społecznej. Gmina prze-
znaczy w 2021 roku dla CIS-u, w formie 
dotacji przedmiotowej, 290 000,00 zł. 
Podczas spotkania uchwalono Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii 
dla gminy Staszów na rok 2021.

Ważnym tematem sesji było uchwale-
nie budżetu miasta i gminy Staszów na 
rok 2021. Zarówno budżet, jak i Wielo-
letnia Prognoza Finansowa na lata 2021-
2035 zostały pozytywnie zaopiniowane 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
w Kielcach, Zespół Zamiejscowy w San-
domierzu. Zgodnie z uchwałą budżetową, 
ustalono łączną kwotę planowanych 
dochodów budżetu gminy w wyso-
kości 126 790 582,87 zł. Planowane 

wydatki ustalono w wysokości 134 010 
128,41 zł. Utworzono także rezerwy 
w budżecie: ogólną – w wysokości 135 
000,00 zł oraz celową – w wysokości 
32 400,00 zł. W uchwale budżetowej 
ustalono dochody z tytułu zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych, 
które zostaną przeznaczone na reali-
zację zadań przeciwdziałania alkoholi-
zmowi i narkomanii (tj. 560 000,00 zł). 
Dochody z tytułu opłat za korzystanie 
ze środowiska i administracyjnych kar 
pieniężnych pokryją wydatki na finan-
sowanie systemu ochrony środowiska 
(1 065 500,00 zł). Ustalono dochody 
w kwocie 3 993 000,00 zł z tytułu wpły-
wów z opłat za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi i wydatki w kwocie 
3 993 000,00 zł na cele związane z pokry-
ciem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunal-
nymi. Dochody z tytułu opłat za korzy-
stanie z przystanków komunikacyjnych 
lub dworców – 27 500,00 zł - pokryją 
wydatki na zadania w zakresie publicz-
nego transportu zbiorowego. Wydatki do 
realizacji w ramach funduszu sołeckiego 
ustalono w wysokości 747 148,87 zł 
przeznaczone na zadania własne.

Zgodnie z planowanym budżetem, 
najwięcej w 2021 roku Gmina planuje 
wydać na rodzinę. Na ten dział, obej-
mujący między innymi świadczenia 
wychowawcze i rodzinne, zaplano-
wano przeznaczyć aż 35 840 222,88 zł. 
Na oświatę i wychowanie przezna-

czymy 34 525 367,21 zł. Na wydatki 
związane z gospodarką komunalną 
i ochroną środowiska zaplanowano 
w budżecie kwotę 19 444 845,57 zł. Na 
dział „Pomoc społeczna” przeznaczono 
6 284 043,24 zł. Natomiast przychody 
budżetu w roku 2021 zostały ustalone 
w kwocie 11 069 545,54 zł, a rozchody 
w wysokości 3 850 000,00 zł.

Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Gminy Staszów zawiera kontynuację 
przyjętych założeń w obowiązującym 
WPF w zakresie spłaty dotychczaso-
wego zobowiązania oraz wykazanych 
do realizacji przedsięwzięć. Regionalna 
Izba Obrachunkowa w Kielcach, Zespół 
Zamiejscowy w Sandomierzu uznała, 
że gmina Staszów ma możliwość sfi-
nansowania planowanego w projekcie 
uchwały budżetowej na 2021 rok defi-
cytu budżetu w kwocie 1 905 695,54 zł. 
Deficyt, czyli różnica między docho-
dami a wydatkami budżetu, zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi 
z niewykorzystanych środków pienięż-
nych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych, zwią-
zanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikają-
cych z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finanso-
wanego z udziałem tych środków.

MK

XXXVI SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

30 grudnia, przy wykorzystaniu 
środków na odległość, odbyła 

się XXXVI Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. W trybie zdalnym obra-
dowano nad ośmioma uchwałami, 
w tym nad wyrażeniem zgody na 
sprzedaż nieruchomości należących do 
gminy Staszów. Ustalono także dopłaty 
dla taryfowych grup odbiorców.

Podczas sesji prowadzonej online 
wprowadzono zmiany w Wielolet-
niej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2020-2031 
oraz w budżecie miasta i gminy 
Staszów na rok 2020. Podczas sesji 
ustalono wykaz wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżeto-

wego 2020. Kontynuowane w następ-
nym roku będzie opracowanie kon-
cepcji programowo-przestrzennej 
rozbudowy ul. Targowej na odc. od ul. 
T. Kościuszki do mostu na rz. Czarnej 
w Staszowie. Na wykonanie zadania 
przeznaczone będą 43 000,00 zł.

Poprzez podjęcie stosownej uchwały 
ustalono dopłatę dla taryfowej grupy 
odbiorców (Grupa 5, 6, 7, 8, 9 na 
terenie gminy Staszów), w wysokości 
3,00 zł brutto za 1 m3 odprowadzanych 
ścieków w okresie od 1 stycznia 2021 
do 30 czerwca 2021 r. Dopłata będzie 
przekazywana spółce Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej Spółka Gminy z o. o. Dopłata 

została ustalona także dla Wiązownicy 
Dużej, Wiązownicy Małej, Wiązow-
nicy-Kolonii i Smerdyny. Dopłata 
w tych miejscowościach wyniesie 2,25 
zł brutto za 1 m3 dostarczonej wody. 
Dopłata pochodząca z tych miejsco-
wości zostanie przekazana Przedsię-
biorstwu Produkcyjno-Usługowemu 

„Propol” Sp. z o. o.
Wyrażono zgodę na sprzedaż 

w drodze przetargu ustnego nieogra-
niczonego nieruchomości gruntowej 
położonej w Oględowie, o nr ewiden-
cyjnym 406/2 o pow. 0,2624 ha. Zebra-
nie wiejskie miejscowości Oględów, 
w drodze uchwały, wyraziło zgodę na 
sprzedaż tej nieruchomości, na której 
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części zostanie wybudowany budynek 
gospodarczy. Zgodę wyrażono także 
w sprawie sprzedaży w drodze prze-
targu ustnego nieograniczonego prawa 
własności nieruchomości oraz prawa 
użytkowania wieczystego nierucho-
mości położonych w Staszowie przy 
ulicy Adama Mickiewicza. Działka 
o nr ewidencyjnym 5866/8, stanowiąca 
własność gminy Staszów i działka nr 
417/60, stanowiąca własność Skarbu 
Państwa w użytkowaniu wieczystym 
gminy, mają ogólną powierzchnię 

842 m2. Przedmiotowe nieruchomo-
ści leżą na obszarze, który może być 
przeznaczony pod zabudowę usługową.

Sprzedana zostanie także nie-
ruchomość zabudowana położona 
w Staszowie, przy ulicy Partyzan-
tów, o nr ewidencyjnym 1601/5, 
o powierzchni 214 m2. Nieruchomość 
stanowi własność gminy Staszów 
i zostanie sprzedana w drodze ustnego 
przetargu nieograniczonego. Powyższa 
działka leży na terenie obszarów zabu-
dowanych mieszkaniowo-usługowych, 

na terenie objętym ochroną konserwa-
torską do uporządkowania i rehabili-
tacji oraz w granicach obszarów, dla 
których przewiduje się sporządzenie 
miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego.

Zbycie zbędnych dla gminy nie-
ruchomości pozwoli na odpowiednie 
zagospodarowanie terenu oraz umoż-
liwi pozyskanie środków finansowych 
do budżetu gminy.

MK

XXXVII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

Na dzień 13 stycznia, na wniosek 
Burmistrza Miasta i Gminy 

Staszów, zwołano XXXVII Sesję 
Rady Miejskiej w Staszowie. Obrady 
odbyły się w zdalnym trybie, z wyko-
rzystaniem środków porozumiewania 
się na odległość.

Sesja zwołana na podstawie art. 20 
ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, dotyczyła 
jednej uchwały. Przyjęto do wdroże-
nia Aneks nr 4 do Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla miasta i gminy 
Staszów. Plan został opracowany 
w ramach dofinansowania ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach i przyjęty do wdrożenia 

21 kwietnia 2016 r. To dokument 
strategiczny, który koncentruje się na 
podniesieniu efektywności wykorzy-
stania energii, zwiększeniu udziału 
odnawialnych źródeł energii oraz 
redukcji emisji gazów cieplarnianych. 
Istotą Planu jest osiągnięcie korzyści 
ekonomicznych, społecznych i środo-
wiskowych wynikających z działań 
zmniejszających emisję gazów cie-
plarnianych.

Aneks, który został wdrożony, 
dotyczy dodania zadania „Termo-
modernizacja budynku użyteczności 
publicznej Powiatu staszowskiego 
zlokalizowanego przy ul. 11 Listopada 
w Staszowie” oraz na zaktualizowa-
niu harmonogramu realizacji innych 

zadań. W toku prac nad aneksem 
dokonano uzgodnień z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Kielcach oraz ze Świętokrzy-
skim Państwowym Wojewódzkim 
Inspektorem Sanitarnym, którzy 
jednogłośnie stwierdzili, że aneks do 
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
jest dokumentem, dla którego nie 
jest wymagane przeprowadzenie 
strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko. Działania przedstawione 
w tym dokumencie nie spowodują 
znaczącego oddziaływania na śro-
dowisko w zakresie zdrowia i życia 
ludzi, przyczynią się do ograniczenia 
użycia paliw energetycznych i emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery. MK

XXXVIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

25 stycznia 2021 r. odbyła się 
XXXVIII Sesja Rady Miej-

skiej w Staszowie, zwołana na pod-
stawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 roku, 
poz. 713 z późn. zm.). Podczas sesji, 
która odbyła się w zdalnym trybie 
obradowania, zajmowano się czte-
rema projektami uchwał.

Podczas poniedziałkowej sesji 
wprowadzono zmiany w budżecie 
miasta i gminy Staszów na rok 
2021 oraz Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2021-2035. Między innymi 
zwiększono dochody budżetu miasta 
i gminy o 113 056,32 zł w związku 
z otrzymaną refundacją wydatków 

poniesionych w 2020 roku na zada-
nie polegające na termomoderni-
zacji budynku OSiR w Staszowie. 
Zwiększono także wydatki budżetu, 
zabezpieczając kwotę 70 000,00 zł 
na działania związane z budową 
portu multimodalnego w Grzybowie, 
która będzie jedną z najbardziej 
perspektywicznych i największych 
inwestycji gminy Staszów.

W trakcie sesji zajmowano się 
także ustanowieniem służebności 
przejścia i przejazdu przez nieru-
chomość stanowiącą własność gminy 
Staszów. Ustalona służebność prze-
biega od działki oznaczonej nume-
rem ewidencyjnym 5784 – droga 
publiczna – ulica Jana Pawła II, na 
szerokości 5 metrów przez działki 

oznaczone numerami ewidencyj-
nymi 5802/10 i 5802/14. Wyrażono 
także zgodę na bezprzetargowe 
zbycie nieruchomości gruntowej, 
położonej w Staszowie, przy ulicy 
Jana Pawła II, składającej się z dzia-
łek oznaczonych numerami ewiden-
cyjnymi 5802/9, 5802/11 i 5802/13, 
na rzecz osoby fizycznej, będącej 
dotychczasowym dzierżawcą gruntu 
oraz właścicielem obiektu handlowo-

-usługowego zlokalizowanego na tej 
nieruchomości. Powyższe działki 
były dzierżawione od 1997 roku, 
dlatego nastąpiło zwolnienie z obo-
wiązku zbycia powyższej nierucho-
mości w drodze przetargu.

MK
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XXXIX SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
23 lutego, w zdalnym trybie obra-

dowania, odbyła się XXXIX 
Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Zaj-
mowano się dziesięcioma uchwałami. 
Podczas sesji zabezpieczono środki na 
działania związane z ochroną środowi-
ska oraz wyrażono zgodę na utworzenie 
spółki SIM SMS z udziałem gminy 
Staszów, co stanowi kolejny krok do 
budowy nowych mieszkań na terenie 
naszego miasta.

Podczas wtorkowej sesji zmieniono 
Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2021-2035 
oraz wprowadzono zmiany w budżecie 
miasta i gminy na rok 2021. Znaczne 
środki zostaną przeznaczone na ochronę 
środowiska. Na wniosek burmistrza 
zabezpieczono w budżecie miasta 
i gminy 80 000,00 zł na dofinansowanie 
zadań dotyczących wymiany systemów 
grzewczych. - Program dotacyjny jest 
naszą autorską inicjatywą. Cieszę się, że 
udało się wygospodarować te pieniądze 
z budżetu miasta i gminy. Mam nadzieję, 
że dopłaty zachęcą mieszkańców do 
wymiany systemów ogrzewania, co 
znacząco przyczyni się do poprawy 
jakości powietrza w naszej gminie 

– mówił Burmistrz Miasta i Gminy 
Leszek Kopeć. Zasady przyznawania 
dotacji dla mieszkańców gminy Staszów 
zostaną wkrótce ustalone i podane do 
publicznej wiadomości. Burmistrz 
wyraził nadzieję, że w miarę możliwości 
finansowych, gmina będzie kontynu-
owała ten program dotacyjny w kolej-
nych latach. Wydatki budżetu miasta 
i gminy zwiększono również między 
innymi w związku z zakupem koszy, 
pojemników na odpady komunalne 
(28 000,00 zł), zakupem czujnika i abo-
namentu do czujnika monitorującego 
jakość powietrza (4 930,00 zł), zakupem 
altan śmietnikowych (33 300,00 zł), czy 
zakupem miejskiego punktu elektrod-
padów (21 600,00 zł). Na prowadzenie 
działań promocyjnych i szkoleniowych 
w zakresie edukacji ekologicznej gmina 
Staszów przeznaczy 89 418,82 zł.

Podczas sesji dokonano zmiany 
uchwały nr XXXV/311/2020 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 23 grudnia 
2020 r. w sprawie ustalenia stawki jed-
nostkowej dotacji przedmiotowej na 2021 

rok oraz dotacji przedmiotowej na rok 
2021 dla Centrum Integracji Społecznej 
w Staszowie – samorządowego zakładu 
budżetowego. Stawka jednostkowa na 
jednego uczestnika zajęć reintegracji 
zawodowej i społecznej prowadzonych 
przez CIS wyniesie 8 552,63 zł. Dotacja 
przedmiotowa na rok 2021 dla Centrum 
wyniesie 325 000,00 zł. Podczas sesji 
zatwierdzono także plan pracy stałych 
Komisji Rady Miejskiej w Staszowie 
na ten rok. Wskazano także radnych: 
Wojciecha Charygę i Mariusza Łaza-
rza jako przedstawicieli Rady Miej-
skiej do Komisji stypendialnej w 2021 
roku. Zmieniona została także uchwała 
nr XXXV/310/2020 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 23 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii dla gminy Staszów na rok 
2021. Zmiana polega na wprowadzeniu 
do budżetu tego programu niewykorzy-
stanej kwoty ze środków finansowych 
z 2020 r.

Podczas sesji zajmowano się także 
wyrażeniem zgody na utworzenie spółki 
z udziałem gminy Staszów działającej 
pod firmą: „SIM SMS Spółka z ogra-
niczoną odpowiedzialnością”. Wspólni-
kami spółki, z siedzibą w Jędrzejowie, 
będą Krajowy Zasób Nieruchomości 
oraz jednostki samorządu terytorialnego, 
tj. gminy: Jędrzejów, Końskie, Sędziszów, 
Klucze, miasto Zawiercie i Staszów. 
Przedmiotem działalności Spółki będzie 
budowanie domów mieszkalnych i ich 
eksploatacja na zasadach najmu. Utwo-
rzenie przez gminę Staszów wraz 
z innymi jednostkami samorządu tery-
torialnego oraz wspólnie z KZN spółki 
prawa handlowego w ramach realiza-
cji rządowego programu popierania 
budownictwa mieszkaniowego będzie 
korzystne dla mieszkańców gminy 
Staszów, gdyż zwiększy dostępność 
mieszkań na wynajem dla osób o umiar-
kowanych dochodach. Stanie się to 
alternatywą dla tych, których nie stać na 
kredyt mieszkaniowy lub którzy nie chcą 
się wiązać tak długoletnim zobowiąza-
niem finansowym oraz umożliwi dojście 
lokatorów do własności wynajmowanego 

mieszkania na przystępnych warunkach. 
Ponadto na realizację inwestycji mieszka-
niowej z SIM SMS samorządy otrzymają 
dofinansowania i bezzwrotne wsparcie 
w ramach rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa.

Radni wyrazili także zgodę na 
zbycie pięciu nieruchomości położonych 
w Staszowie przy ul. Targowej w drodze 
przetargu nieograniczonego. Wyrażono 
także zgodę na bezprzetargowe zbycie 
nieruchomości gruntowej położonej 
w Staszowie przy ul. gen. Mariana Lan-
giewicza, o numerze ewidencyjnym 
5670/7. Właściciel sąsiadującej działki 
(nr ewidencyjny 5670/6) zwrócił się 
do gminy Staszów o dokonanie sprze-
daży ww. nieruchomości na jego rzecz, 
w celu poprawy zagospodarowania jego 
nieruchomości, na potrzeby Lokalnej 
Grupy Działania „Białe Ługi”. Dla tej 
samej nieruchomości ustanowiono także 
służebność przechodu, na rzecz każdo-
czesnego właściciela bądź użytkownika 
wieczystego nieruchomości oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 417/54, umożli-
wiając dojście do tej nieruchomości.

Nie uwzględniono petycji dotyczącej 
wezwania Rady Miejskiej w Staszowie 
do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie 
uznania za niedopuszczalne jakichkol-
wiek działań władz międzynarodowych, 
krajowych czy lokalnych wykluczające 
społecznie mieszkańców miasta i gminy 
Staszów z powodów rasowych, religij-
nych, medycznych czy sanitarnych, oraz 
uznania za zasadne i nieodzowne, by 
Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje 
ze strony producentów szczepionek na 
Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek 
powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść 
wszelkie koszta prawne i finansowe 
wystąpienia niepożądanych odczynów 
poszczepiennych. Stwierdzono, że 
przyjęcie uchwały wykraczałoby poza 
zakres zadań gminy i byłoby niezgodne 
z obowiązującym prawem. Nie uwzględ-
niono także petycji dotyczącej wezwania 
Rady Miejskiej w Staszowie do podjęcia 
uchwały w obronie prawdy, godności 
i wolności człowieka. W tym przypadku 
również uznano, że postulaty przedsta-
wione przez wnioskodawców petycji 
nie mieszczą się w zakresie kompetencji 
rady gminy.                                         MK
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XL SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

30 marca odbyła się XL Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie, z wykorzystaniem środków poro-

zumiewania się na odległość. Obradowano w trybie 
zdalnym nad 14 uchwałami.

W poniedziałkowej sesji udział wziął Piotr Roch, kie-
rownik Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie, który udzielił 
odpowiedzi na kwestie nurtujące mieszkańców, zwią-
zane z epidemią koronawirusa. Kierującemu placówką 
medyczną radni zadali szereg pytań związanych między 
innymi z tematem szczepień przeciwko COVID-19, 
ilością szczepionek dostępnych dla mieszkańców oraz 
standardowej pracy przychodni.

W dalszej części nastąpiła formalna część sesji. Radni 
zajmowali się podczas niej zmianami w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 
2021-2025 oraz wprowadzeniem zmian w budżecie. 
W trakcie sesji zwiększono między innymi wydatki 
w dziale transport i łączność, w kwocie 120 000,00 zł 
w związku z termomodernizacją budynku Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie. Zwiększono także wydatki na 
zadanie inwestycyjne pn. „Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Staszów” 
w kwocie 230 000,00 zł. Radni wyrazili także zgodę na 
udzielenie pomocy finansowej w wysokości 30 000,00 zł. 
Powiatowi Staszowskiemu, z przeznaczeniem na dofi-
nansowanie zakupu karetki pogotowia ratunkowego dla 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie.

Podczas poniedziałkowej sesji uchwalono Wieloletni 
Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Urządzeń Kanalizacyjnych, będących w posiadaniu 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Miesz-

kaniowej w Staszowie Spółka Gminy z ograniczoną 
odpowiedzialnością na lata 2021-2023. Na XL Sesji Rady 
Miejskiej w Staszowie zajmowano się także Programem 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-
niem bezdomności zwierząt na terenie gminy Staszów 
na rok 2021. Program, o którym mowa, obejmuje między 
innymi zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku, ich odławianie, opiekę nad wolno żyjącymi 
kotami i ich dokarmianie oraz obligatoryjną sterylizację 
i kastrację.

Podczas sesji wyrażono zgodę na utworzenie spółki 
z udziałem gminy Staszów, działającej pod firmą SIM 
SMS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przed-
miotem działalności Spółki będzie budowanie domów 
mieszkalnych i ich eksploatacja na zasadach najmu. 
Zatwierdzono także wniosek o wsparcie ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinan-
sowanie objęcia udziałów w tworzonej spółce. Ponadto 
podjęto uchwałę w sprawie rozpoczęcia współdziałania 
z miastem i gminą Oleśnica oraz gminą Rytwiany, celem 
utworzenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego. Radni 
wyrazili również zgodę na sprzedaż nieruchomości grun-
towej położonej w miejscowości Koniemłoty, w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego.

Radni rady miejskiej nie uwzględnili petycji – listu 
otwartego z dnia 5 stycznia 2021 roku wraz z uzupełnie-
niem z 18 stycznia pt. „Alarm ! Stop zabójczemu GMO 

- STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” złożonej przez 
Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi. 
W ostatnim punkcie sesji przyjęto sprawozdanie z dzia-
łalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Staszowie 
za 2020 rok.

PB

Ostatnie pożegnanie
Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci śp. Jolanty Cielaszyk.
Była ona wieloletnim pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. W trak-

cie swojej służby, w latach 1990 – 1994 pełniła funkcję sekretarza Gminy i Miasta 
Staszów, a także kierownika w Wydziale Ogólno-Organizacyjnym (1990) i p.o. z-cy 
Kierownika Wydziału Gospodarki Gruntami i Geodezji (1994-1995).

Za wieloletnią, wzorową służbę odznaczona została w dniu 20 maja 2005 r. Srebr-
nym Krzyżem Zasługi, a 14 czerwca 1989 roku Brązowym Krzyżem Zasługi. W 2010 
roku otrzymała odznakę okolicznościową „Zasłużony dla Miasta”.

Była osobą lubianą przez współpracowników i cenioną za fachowość oraz ser-
deczne podejście do klientów urzędu. Jej zaangażowanie w pracę wniosło znaczny 
wkład w rozwój Gminy Staszów.

Pozostanie na zawsze w naszej pamięci.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów,
Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie
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Informacja o szczepieniu przeciwko meningokokom

Strażacy z OSP pomagają 
w dotarciu do punktów 
szczepień

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć 
informuje, że w 2021 roku kontynuowane są szczepie-

nia ochronne przeciwko meningokokom finansowane przez 
gminę Staszów. W dniu 11 marca podpisana została umowa 
z przychodniami i wkrótce rozpoczną się szczepienia. W 2021 
roku szczepione będą dzieci urodzone w 2019 roku, zameldo-
wane na terenie miasta i gminy Staszów i zapisane do danego 
ośrodka zdrowia. W 2020 roku z programu skorzystało 57 
dzieci z liczby 175, co stanowi 39% szczepialności. 

Zakażenia meningokokowe są wywoływane przez 
bakterie – dwoinki zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych, 
zwane również meningokokami (Neisseria meningitidis). 
Wśród 12 grup serologicznych wyróżnionych na podstawie 
różnic w budowie polisacharydowej otoczki, na świecie 
niebezpieczne są jedynie serogrupy: A, B, C, Y, W-135. Do 
zakażenia dochodzi drogą kropelkową podczas kontaktu 
z bezobjawowym nosicielem lub osobą chorą. Na zakażenie 
meningokokami narażeni są wszyscy, niezależnie od płci 
czy wieku. Jednak najczęściej chorują dzieci w wieku od 
3 miesięcy do 1 roku życia. Wiele przypadków choroby 
występuje też u dzieci w wieku do 5 lat oraz nastolatków 
i młodych dorosłych w wieku 16- 21 lat. Meningokoki 
kolonizują jamę nosowo-gardłową zdrowych osób (tzw. 
nosicieli), nie powodując żadnych dolegliwości ani obja-

wów. Najbardziej niebezpieczna jest inwazyjna choroba 
meningokokowa (IChM), która obejmuje zapalenie opon 
mózgowo-rdzeniowych lub sepsę (posocznicę). Rozwija 
się bardzo szybko, jest obarczona wysoką śmiertelnością 
i trwałymi powikłaniami. Co dziesiąta osoba umiera 
w wyniku zakażenia meningokokami, a u 20 % pacjentów 
występują powikłania.

Temu typowi zakażeń możemy zapobiegać poprzez szcze-
pienia. Mając świadomość, że życie i zdrowie naszych dzieci to 
sprawa wymagająca szczególnej troski, gmina Staszów co roku 
wspiera rodziców i finansuje szczepionki. W trakcie realizacji 

„Programu zdrowotnego dotyczącego szczepień profilaktycz-
nych przeciwko meningokokom na lata 2018-2022 wśród dzieci 
poniżej drugiego roku życia zamieszkałych na terenie miasta 
i gminy Staszów” zostało zaszczepionych 177 dzieci.

W 2021 roku Program realizować będą:
-	 Miejsko-Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Staszowie przy ul. Wschodniej 23,
-	 Przychodnia Rodzinna Sp. z o.o. w Staszowie przy ul. Kon-

stytucji 3 Maja 10C,
-	 Staszowskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Koniemło-

tach, przy pl. ks. R. Kotlarza 9.
RW

Strażacy z jednostek OSP z terenu 
gminy Staszów pomagają osobom 

n ie p e ł n o s p r aw ny m  i  s e n io r o m 
w dotarciu do punktów szczepień. 
W związku z tym druhowie z Ochot-

niczych Straży Pożarnych prowadzą akcję informacyjną 
dla mieszkańców gminy Staszów. Kolportowane ulotki 
pomogą w podjęciu decyzji i zgłoszeniu chęci do zaszcze-
pienia się przeciwko SARS CoV-2.

W przypadku braku możliwości dojazdu do punktu 
szczepień wystarczy skontaktować się z pracownikami 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie i zgłosić chęć sko-
rzystania z dowozu na szczepienie.

Jeśli masz trudność w samodzielnym dotarciu do punktu 
szczepień przeciwko wirusowi SARS CoV-2 zadzwoń pod 
jeden z podanych niżej numerów telefonów: 15 864 83 15, 
606 255 649.

Koordynator Gabriel Gajdowski dostępny jest dla Państwa 
od poniedziałku do piątku, od godz. 7.00 do 15.00.

RW
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Program „Czyste Powietrze” w Staszowie
Gmina Staszów od 2019 r. reali-

zuje rządowy program „Czyste 
Powietrze”. Jednym z jego celów jest 
zmniejszenie emisji pyłów i innych 
zanieczyszczeń wprowadzanych do 
atmosfery przez domy jednorodzinne. 
Program daje możliwość uzyskania 
wsparcia finansowego przez właści-
cieli domów jednorodzinnych na ocie-
plenie budynków, wymianę okien czy 
na wymianę starego kotła grzewczego. 
Program ma zachęcić mieszkańców 
do działań ograniczających emisję 
szkodliwych dla zdrowia i środowiska 
zanieczyszczeń powietrza. Działania 
te nie tylko pomogą chronić środowi-
sko, ale dodatkowo zwiększą domowy 
budżet, dzięki oszczędnościom finan-
sowym.

Gmina Staszów zachęca i wspiera 
swoich mieszkańców przy przygo-
towaniu i składaniu niezbędnych 
wniosków. Wszyscy właściciele nie-
ruchomości jednorodzinnych zaintere-
sowani programem „Czyste powietrze” 
mogą we wtorki i piątki skorzystać 
z bezpłatnego punktu konsultacyj-
nego w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie. Przeszkoleni pracownicy 
urzędu pomogą i udzielą wszelkich 
informacji na temat Programu „Czyste 
Powietrze”. Każdy zainteresowany 
uzyska również pomoc w wypeł-
nieniu wniosku o dofinansowanie 
i jego rejestracji na platformie elek-
tronicznej. Równolegle z pomocą na 
terenie gminy Staszów prowadzone są 
również kontrole palenisk w domach 
mieszkalnych. W niektórych przy-
padkach Straż Miejska może pouczyć 
lub nałożyć mandat na właściciela 
budynku. W 2020 roku staszowscy 
strażnicy przeprowadzili 25 kontroli 
(14 własnych oraz 11 zgłoszonych),

Punkt informacyjny znajduje się 
w pokoju nr 8 na parterze Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie, przy 
ul. Opatowskiej 31. Czynny jest we 
wtorki i piątki w godzinach 8.00 – 
14.00.

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
pomaga mieszkańcom poprzez uru-
chomiony w 2019 r. punkt informa-
cyjny. W roku 2019 i 2020 wypełniono 
i przekazano za pośrednictwem UMiG 

w Staszowie do WFOŚiGW w Kiel-
cach 46 kompletnych wniosków do 
programu.

Informowanie mieszkańców miasta 
i gminy Staszów (bezpośrednie, tele-
foniczne lub w formie elektronicz-
nej) prowadzone jest codziennie 
w zależności od potrzeb zgłaszanych 
przez mieszkańców. Ilość udzielonej 
pomocy przy wypełnianiu wniosków 
osobiście składanych przez bene-
ficjenta w WFOŚiGW w Kielcach 
oraz udzielanych informacji przez 
pracowników tut. Urzędu osobom 
zainteresowanym złożeniem wniosku 
o dofinansowanie w ramach programu 

„Czyste Powietrze” nie jest ewidencjo-
nowana.

O programie
„Czyste Powietrze” to rządowy 

program realizowany przez Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie oraz Wojewódzkie Fundusze 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Jego najważniejszym celem 
jest ograniczenie emisji do atmosfery 
szkodliwych substancji, które powstają 
na skutek ogrzewania domów jedno-
rodzinnych słabej jakości paliwem 
w przestarzałych domowych piecach.

Program oferuje dofinansowa-
nie wymiany starych i nieefektyw-
nych źródeł ciepła na paliwo stałe na 
nowoczesne źródła ciepła spełniające 
najwyższe normy, jak węzeł cieplny, 
pompa ciepła, kocioł gazowy konden-
sacyjny, kocioł olejowy kondensacyjny, 
ogrzewanie elektryczne, kocioł na 
paliwo stałe (węgiel, biomasa) oraz 
przeprowadzenie niezbędnych prac 
termomodernizacyjnych budynku.

Więcej informacji na temat programu 
znajduje się na https://portalbenefi-
cjenta.wfos.com.pl/strona-glowna-

-programu) lub na stronie: https://
czystepowietrze.gov.pl

Formy dofinansowania w ramach 
Programu

Program przewiduje dwa poziomy 
dofinansowania:
1. Dla Beneficjentów uprawnionych 

do podstawowego poziomu dofi-
nansowania:

	 Beneficjentem jest osoba fizyczna 

będąca właścicielem/współwła-
ścicielem budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego lub wydzielonego 
w budynku jednorodzinnym lokalu 
mieszkalnego z wyodrębnioną księgą 
wieczystą o dochodzie rocznym nie-
przekraczającym kwoty 100 000 zł:

1) stanowiącym podstawę obliczenia 
podatku, wykazanym w ostatnio 
złożonym zeznaniu podatkowym 
zgodnie z ustawą o podatku docho-
dowym od osób fizycznych;

2) ustalonym: zgodnie z wartościami 
określonymi w załączniku do 
obwieszczenia ministra właści-
wego do spraw rodziny w sprawie 
wysokości dochodu za dany rok 
z działalności podlegającej opodat-
kowaniu na podstawie przepisów 
o zryczałtowanym podatku docho-
dowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne, 
obowiązującego na dzień złożenia 
wniosku oraz na podstawie doku-
mentów potwierdzających wysokość 
uzyskanego dochodu, zawierających 
informacje o wysokości przychodu 
i stawce podatku lub wysokości 
opłaconego podatku dochodowego 
w roku wskazanym w powyższym 
obwieszczeniu ministra;

3) z tytułu prowadzenia gospodarstwa 
rolnego, przyjmując, że z 1 ha prze-
liczeniowego uzyskuje się dochód 
roczny w wysokości dochodu 
ogłaszanego corocznie, w drodze 
obwieszczenia Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego na podstawie 
ustawy o podatku rolnym, obowią-
zującego na dzień złożenia wnio-
sku o dofinansowanie. Przeciętny 
dochód z pracy w indywidualnych 
gospodarstwach rolnych z 1 ha 
przeliczeniowego wyniósł w 2019 r. 
3244 zł (Dz. U. z 2020 r. poz. 333);

4) niepodlegającym opodatkowaniu 
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na podstawie przepisów o podatku 
dochodowym od osób fizycznych 
i mieszczącym się pod względem 
rodzaju w katalogu zawartym w art. 3 
lit. c) ustawy o świadczeniach rodzin-
nych, osiągniętym w roku kalen-
darzowym poprzedzającym rok 
złożenia wniosku o dofinansowanie, 
wykazanym w odpowiednim doku-
mencie. W przypadku uzyskiwania 
dochodów z różnych źródeł określo-
nych powyżej w pkt. 1)-4), dochody 
te sumuje się, przy czym suma ta nie 
może przekroczyć kwoty 100 000 zł.

2. Dla Beneficjentów uprawnio-
nych do podwyższonego poziomu 
dofinansowania:

I Beneficjentem jest osoba fizyczna, 
która łącznie spełnia następujące 
warunki:

1) jest właścicielem/współwłaścicie-
lem budynku mieszkalnego jed-
norodzinnego lub wydzielonego 
w budynku jednorodzinnym lokalu 
mieszkalnego z wyodrębnioną 
księgą wieczystą;

2) przeciętny miesięczny dochód na 
jednego członka jej gospodarstwa 
domowego wskazany w zaświad-
czeniu wydawanym zgodnie 
z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo 
ochrony środowiska, nie przekra-
cza kwoty:

a) 1400zł w gospodarstwie wielo-
osobowym,

b) 1960zł w gospodarstwie jedno-
osobowym.

II W przypadku prowadzenia działal-
ności gospodarczej, roczny przy-
chód osoby, o której mowa w ust. 

1, z tytułu prowadzenia pozarolni-
czej działalności gospodarczej za 
rok kalendarzowy, za który usta-
lony został przeciętny miesięczny 
dochód wskazany w zaświadcze-
niu, o którym mowa w ust. 1 pkt 
2, nie przekroczył trzydziestokrot-
ności kwoty minimalnego wyna-
grodzenia za pracę określonego 
w rozporządzeniu Rady Ministrów 
obowiązującym w grudniu roku 
poprzedzającego rok złożenia 
wniosku o dofinansowanie.
Zaświadczenia o dochodach na 

jednego członka gospodarstwa domo-
wego w imieniu Burmistrza Miasta 
i Gminy w Staszowie wydaje Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Staszowie, 
ul. Wschodnia 13.

„Blisko” i „SegreGO” w twoim smartfonie

Gmina Staszów zachęca do korzy-
stania z bezpłatnego, mobilnego 

systemu komunikacji z mieszkańcami.
Aplikacja „BLISKO” to w pełni 

darmowy system powiadamiania 
i ostrzegania, który działa na naszych 
urządzeniach mobilnych, telefonach 
i tabletach. Dzięki niemu  otrzymasz 
informację o aktualnych sprawach 
dotyczących gminy Staszów, zbliża-
jących się wydarzeniach kulturalnych 
i sportowych oraz awariach, zagroże-
niach, a dzięki modułowi „SegreGO” 
o  terminach wywozu i sposobie segre-
gacji odpadów komunalnych.

Aby korzystać z systemu należy 
pobrać i zainstalować aplikację 
w sklepie Google Play lub App Store,  
Po skonfigurowaniu otrzymamy 
dostęp do przesyłanych informacji tj.:

-	 ważne sprawy dotyczące miesz-
kańców,

-	 komunikaty o zagrożeniach i awa-
riach,

-	 powiadomienia o ciekawych 
wydarzeniach kulturalnych i spor-
towych.
Ciekawą opcją dostępną w aplika-

cji „BLISKO” jest moduł SEGREGO.

SegreGO to nowoczesne narzę-
dzie, które pomaga mieszkańcom 
w segregowaniu odpadów. Dzięki 

darmowemu systemowi, który działa 
w gminie Staszów, otrzymamy 
dostęp m.in. do: harmonogramów 
wywozu odpadów komunalnych 
z podziałem na wszystkie kategorie, 
wyszukiwarki miejsc, gdzie można 
wrzucić konkretne odpady oraz 
kompendium wiedzy, w którym 
znajdziemy ciekawe informacje na 
temat segregacji. System segreGO 
pomoże nam rozwiązać codzienne 
problemy związane z recyklingiem 
w naszych domach.

Narzędzie SegreGO to wiele 
korzyści i ułatwień dla mieszkańców. 
Z myślą o tych, którzy mają dyle-
mat, do którego pojemnika powinni 
wyrzucić dany odpad, segreGO 
udostępnia specjalną wyszukiwarkę. 
Dzięki niej szybko można sprawdzić, 
gdzie powinna trafić np. butelka 
po oleju roślinnym, opakowanie 
styropianowe po telewizorze, albo 
zużyta szczoteczka do zębów. Dzięki 
segreGO możemy również zamówić 
powiadomienia o wywozie odpadów, 
które przyjdą na nasz adres e-mail.

Przydatne funkcje segreGO:
-	 aktualny harmonogram wywozu 

odpadów komunalnych z podzia-
łem na kategorie (dla ulic i miejsco-
wości na terenie gminy Staszów);

-	 wyszukiwarka miejsc, gdzie można 
wyrzucić konkretne odpady;

-	 mapa z punktami odbioru odpadów 
nietypowych i wielkogabaryto-
wych;

-	 kompendium wiedzy o segregacji 
odpadów.

Jak skorzystać z segreGO?
Na dole strony www.staszow.

pl znajduje się ikonka, k tóra 
przeniesie nas na witrynę www.
gospodarkakomunalna.strefamiesz-
kanca.pl. SegreGO dostępne jest 
również w aplikacji mobilnej 
BLISKO, dzięki czemu wszystkie 
informacje w wygodny sposób 
możemy sprawdzić na swoim 
telefonie lub tablecie. Zachęcamy 
do sprawdzenia i korzystania 
z nowego systemu.

RW
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Liczy się każdy -  Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań

1 kwietnia ruszył Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań prze-
prowadzany na terenie całego kraju. Potrwa do 30 września. Jest on 

najważniejszym badaniem ze statystyki ludności, który realizowany jest 
co 10 lat. NSP obejmuje całą populację ludności oraz mieszkań. Wyniki 
spisu umożliwiają analizę i ocenę zróżnicowania przemian demograficz-
nych i społecznych w dowolnych przekrojach. Na ich podstawie instytucje 
międzynarodowe i krajowe podejmują najważniejsze decyzje gospodarcze 
i społeczne na kolejne lata.

Obowiązkiem spisowym objęte są osoby stale lub czasowo zamieszkujące 
w mieszkaniach, budynkach i innych zamieszkanych pomieszczeniach, które 
nie są mieszkaniami, na terenie Polski, a także osoby fizyczne, które nie mają 
miejsca zamieszkania. Obowiązek spisowy obejmuje również mieszkania, 
budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane pomiesz-
czenia niebędące mieszkaniami.

W Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie na wszystkich, którzy nie mają 
dostępu do Internetu, bądź na tych, którzy nie potrafią samodzielnie skorzy-
stać ze spisu internetowego, czeka stanowisko samospisowe oraz fachowa 
pomoc przeszkolonych osób.

- Zachęcam Państwa do skorzystania z możliwości wypełnienia 
obowiązku statystycznego z wykorzystaniem środków komunikacji 
elektronicznej, które będą dostępne na stronie biura spisowego. To 
szczególnie ważne w obecnym czasie kryzysu spowodowanego pande-
mią koronawirusa - mówi Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć. - Z naszej strony zapewniamy wsparcie i jak najlepszą obsługę 
stanowiska - zapewnia włodarz. - Udział w spisie oprócz tego, że jest 
obowiązkowy, to jest dla nas bardzo ważny. Gorąco zachęcam do wzięcia 
udziału w Narodowym Spisie Powszechnym. Pamiętajmy, jak głosi hasło, 
że liczy się każdy - zachęca do wzięcia udziału w spisie burmistrz Leszek 
Kopeć. - Zapewniam Państwa, że wszelkie przekazane podczas spisu dane 
objęte są tajemnicą statystyczną- dodaje. - Udział w Narodowym Spisie 
Powszechnym to nasz obywatelski obowiązek, ja swój już wypełniłem- 
podsumowuje burmistrz Leszek Kopeć.

Dodatkowo od 16 kwietnia wdrożono metody pomocnicze – wywiady 
bezpośrednie lub telefoniczne, które przeprowadzane są przez rachmistrzów. 
Osoba, która nie dokonała samospisu internetowego, nie może odmówić 
przekazania danych w formie wywiadu telefonicznego lub bezpośredniego.

Więcej dowiesz się na portalu www.spis.gov.pl
PB
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Konsultacje dot. zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Staszów

Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 

gminy Staszów to dokument o charak-
terze strategicznym. Wyznacza najważ-
niejsze kierunki rozwoju przestrzennego. 
Gmina Staszów posiada obowiązujące 
Studium z 1999 roku, jednak jego zapisy 
wymagają aktualizacji.

Zasady tworzenia i zawartość Stu-
dium określa ustawa z 21 marca 2003 
roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj.: Dz. U. z 2020 r., poz. 
293 ze zm.). Według ustawy Studium 
jest sporządzane przez wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta i uchwalane przez 
radę gminy.

Ustawa o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym stanowi, że Stu-
dium sporządzane jest w celu określenia 
polityki przestrzennej gminy, w tym 
lokalnych zasad zagospodarowania 
przestrzennego. Studium nie jest aktem 
prawa miejscowego, ale jego ustalenia 
są wiążące dla organów gminy przy 

sporządzaniu miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego. Gmina 
Staszów ma niewielki współczynnik 
pokrycia planami miejscowymi, stąd 
też polityka przestrzenna na tym terenie 
kształtowana jest głównie na podstawie 
decyzji o warunkach zabudowy i zago-
spodarowania terenu.

W ostatnim czasie sporządzona 
została koncepcja zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Staszów. 
Zawarto w niej wizje rozwoju prze-
strzennego Gminy w zakresie m. in. 
przeznaczenia poszczególnych obszarów 
pod zabudowę, przebiegu głównych 
systemów komunikacji i infrastruktury 
technicznej, zieleni, obszarów zagrożenia 
powodzią, obszarów eksploatacji surow-
ców naturalnych, kierunków kształtowa-
nia rolniczej i leśnej przestrzeni produk-

cyjnej, a także terenów chronionych na 
podstawie przepisów prawa.

Zapisy studium mają charakter ogólny, 
nie odnoszą się do pojedynczych działek, 
czy budynków, lecz do większych obsza-
rów, zarówno budowlanych, jak i rolnych.

Opinie zebrane w czasie konsultacji 
będą głosem doradczym podczas two-
rzenia projektu tego dokumentu.

Zapraszam do udziału w konsulta-
cjach społecznych.    

Burmistrz Miasta i Gminy  Staszów
(-) Leszek Kopeć

Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej

Miasto i Gmina
Staszów

OPS
Ośrodek Pomocy Społecznej
w Staszowie

Gmina Staszów przystąpiła do realizacji programu 
„Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – edycja 

2021” – realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Staszowie.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi 
asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia między 
innymi dla osób niepełnosprawnych posiadających orzecze-
nie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do 
wyżej wymienionego, w tym także dla seniorów. Program 
zapewnia usługę asystenta osobistego osoby niepełnospraw-
nej, mającą na celu pomoc uczestnikom Programu w wyko-
nywaniu codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu 
w życiu społecznym.

Usługi asystenta w szczególności będą polegać na 
pomocy asystenta w:

-	 wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczest-
nika Programu miejsce (np. dom, praca, placówki oświa-
towe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia 
i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie i terapeutyczne, urzędy, 
znajomi, rodzina, instytucje finansowe, wydarzenia kultu-
ralne, rozrywkowe, społeczne lub sportowe);

-	 zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczest-
nika Programu przy ich realizacji;

-	 załatwianiu spraw urzędowych;
-	 nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju 

organizacjami;
-	 korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, 

galerie sztuki, wystawy);
-	 wykonywaniu czynności dnia codziennego.

Gmina Staszów w obecnej edycji programu planuje, przy 
udziale minimum 5 asystentów osób niepełnosprawnych, 
zrealizować 9 900 godzin usług. Realizacja usług potrwa 
do grudnia br. Na realizację zadania pozyskano środki 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach 
Funduszu Solidarnościowego, w wysokości 407 933,70 zł.

Osoby zainteresowane udziałem w programie winny 
złożyć w Ośrodku Pomocy Społecznej w Staszowie, ul. 
Wschodnia 13, kartę zgłoszenia do programu według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 8 do programu, wraz z aktual-
nym orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, po uprzednim zgłoszeniu telefonicz-
nym pod numerem tel. 15 864 32 63.

Osoby do kontaktu w sprawie programu:
- Pani Maria Hamer – Zastępca Kierownika Ośrodka,
- Pani Aneta Błasińska – Kierownik Działu Świadczeń 

– Pomoc Społeczna.
Program wraz z załącznikami dostępny na stronie inter-

netowej http://ops.staszow.pl.
OPS Staszów
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Światowy Dzień Ziemi

Światowy „Dzień Ziemi” obchodzony jest corocznie 
w dniu 22 kwietnia. Tego dnia odbywają się akcje 

sprzątania, happeningi proekologiczne i informacyjne. 
Również i gmina Staszów postanowiła wziąć udział 
w tej inicjatywie. – Jako samorząd Staszów stawia 
na ekologię. Realizowane są różne programy, któ-
rych celem jest zmniejszenie wpływu na środowisko, 
a nawet często poprawa jego stanu. Instalowane są 
panele fotowoltaiczne, przeprowadzane termomo-
dernizacje. Dbamy o otoczenie. W mieście jest coraz 
bardziej zielono i przyjaźnie. Dlatego uznaliśmy, że 
nie wystarczy nam jeden dzień, ale organizujemy 
Staszowskiej Dni Ziemi, pod hasłem „Z Sercem dla 
Ziemi” – mówi burmistrz Staszowa Leszek Kopeć. 

Podczas wydarzenia, w całej gminie organizowane są 
akcje proekologiczne, w które włączają się mieszkańcy 
Staszowa oraz sołectw. Najwięcej będzie się działo 
w dniu 27 kwietnia, kiedy odbędzie się akcje „drzewko 
za odpady”, sadzenie drzew w Staszowie, a w godzinach 
14:00-16:00 sprzątanie Golejowa, z udziałem burmistrza 
Leszek Kopeć, pracowników Urzędu Miasta i Gminy 
i podległych jednostek oraz radnych Rady Miejskiej 
w Staszowie. Pomagać im będą druhowie z jednostek 
OSP z terenu gminy Staszów.

Zapraszamy wszystkich do udziału, o poszczególnych 
akcjach informujemy na stronie urzędu www.staszow.pl.

IK
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Trwa montaż nowego oświetlenia LEDowego

W Parku Miejskim im. Adama Bienia w Staszowie oraz na ulicy 11 Listo-
pada pojawiło się już nowe, LEDowe oświetlenie. Trwa montaż kolej-

nych opraw oświetleniowych. Docelowo na staszowskich ulicach oraz obok 
boiska „Wembley” pojawi się ich 614 sztuk. To pierwszy etap modernizacji 
oświetlenia w Staszowie.

Spółka Centrum Zaopatrzenia Energetyki ELTAST w miejsce starych 
opraw oświetleniowych instaluje nowe, energooszczędne, które wyposażone 
są w moduł ściemniania.

- Cieszę się, że nasze miasto dzięki montażowi nowego oświetlenia staje 
się coraz bardziej ekologiczne i bezpieczne. LEDowe oświetlenie to rów-
nież dużo mniejsze rachunki - mówi burmistrz Leszek Kopeć. - Kolejne 
oprawy będą teraz instalowane na ulicach: Zamojskiej, Świętokrzyskiej, 
Słowiańskiej, Sandomierskiej, Rzeszowskiej, Jagiellońskiej oraz Piastow-
skiej - dodaje włodarz.

Modernizacja oświetlenia ulicznego opiewa na kwotę 1 199 250,00 złotych. 
Przedsięwzięcie objęte zostało dofinansowaniem z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 3.4. „Strategia niskoemisyjna, 
wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej” Osi III 

„Efektywna i zielona energia” Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

PB

Prace remontowe UMiG i SOK

Trwają prace remontowe przy budynkach Staszowskiego Ośrodka Kultury 
oraz Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. Są to dwa z trzech obiektów 

użyteczności publicznej na terenie miasta, które zostaną wyremontowane 
w ramach projektu pn. „Głęboka termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej na terenie Miasta i Gminy Staszów”.

Kontynuowane są również prace w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie. W pierwszej kolejności wymieniana została instalacja c.o. w piw-
nicach. W kolejnych dniach trwały prace na wyższych kondygnacjach. Z począt-
kiem lutego rozpoczęła się wymiana instalacji elektrycznej na pierwszym piętrze 
oraz wymiana opraw oświetleniowych na energooszczędne. Jednocześnie 
montowana była wentylacja mechaniczna.

Docelowo w kolejnych miesiącach wykonany zostanie remont kominów 
ponad dachem, zadaszenie oraz przebudowa schodów przed wejściem na salę 
konferencyjną oraz montaż kompletnej instalacji fotowoltaicznej.

Łącznie prace termomodernizacyjne obejmujące budynki Staszowskiego 
Ośrodka Kultury, Urzędu Miasta i Gminy, Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie kosztować będą ponad 4 miliony złotych, a pozyskane przez gminę 
dofinansowanie wynosi ponad 3 miliony złotych, ze środków unijnych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020. Celem termomodernizacji jest poprawa efektywności energetycznej 
z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych. Ze względu na obszerny 
zakres prac, podzielono go na trzy zadania, które są realizowane w systemie 

„zaprojektuj i wybuduj”.
GN
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Prace przy przebudowie chodnika 
ulicy Krakowskiej zostały zakoń-

czone. Przebudowany został ciąg 
pieszy, na odcinku od skrzyżowania 
z ulicą Oględowską/Kościuszki do 
parkingu przy sklepie Vistula.

Chodnik przy ulicy Krakowskiej 
był inwestycją niezwykle ważną 
dla wielu mieszkańców Staszowa. 
Nawierzchnię chodnikową, która 
była od dawna w złym stanie, 
zastąpił nowy, bezpieczny chodnik 

z kostki betonowej. Na wyremon-
towanym ciągu pieszym o długości 
160 m2 zostały także postawione 
dwie ławki parkowe.

Zakres prac obejmował między 
innymi przygotowanie terenu pod 
budowę, wykonanie podbudowy, 
nawierzchni z kostki. Remont 
346,00   m2 chodnika z betonowej 
kostki brukowej wyniósł 44 736,33 zł.

PD

Chodnik przy ulicy Krakowskiej 
gotowy

Bezpieczniej w Gminie Staszów

Kolejne zmiany w gminie Staszów. 
Z każdą inwestycją nasza 

Gmina staje się bezpieczniejsza, 
bardziej funkcjonalna i estetyczna. 
W celu zwiększenia bezpieczeństwa 
powstały nowe progi zwalniające. 
Podniesione zostało przejście dla 
pieszych w ciągu ulicy Kolejowej, 
w okolicy sklepu „Biedronka”, a na 
ulicy Rytwiańskiej powstał próg 
zwalniający.

Zakres prac zadania o nazwie 
„Wykonanie progu zwalniającego 
z przejściem dla pieszych na ul. Kole-
jowej w Staszowie” w ramach zada-
nia„Wykonanie progów zwalniających 
na terenie gminy Staszów” obejmował 
wykonanie progu zwalniającego 
(z kostki betonowej, czerwonej, gru-
bości 80 mm) z przejściem dla pie-
szych o wymiarach: 6 m długości/ 5 
m szerokości (w tym 4 m przejścia 
dla pieszych) wraz z najazdami po 
1 m na każdą stronę oraz obniżonym 
krawężnikowaniem, przełożeniem 
chodnika po obu stronach jezdni 
celem skomunikowania przejścia dla 
pieszych z chodnikiem, likwidację 
istniejącego przejścia dla pieszych 

w bezpośrednim sąsiedztwie progu 
zwalniającego wraz z podniesieniem 
krawężnika oraz przełożeniem kostki 
betonowej w obszarze likwidowanego 
przejścia dla pieszych. Koszt robót 
wyniósł 11 685,00 zł brutto.

Na ulicy Rytwiańskiej powstał 
próg zwalniający. Zakres prac 
zadania pn: „Wykonanie progu 
zwalniającego na ul. Rytwiańskiej 
w Staszowie” w ramach zadania 

„Wykonanie progów zwalniających 
na terenie gminy Staszów” obej-
mował montaż listwowego progu 

zwalniającego typu U-16d (szerokość 
ok. 5 m) o parametrach: długość 
najazdu 900 mm, szerokość ele-
mentu ok. 500 mm, wysokość 50 
mm wraz z elementami skrajnymi, 
elementami odblaskowymi oraz 
aprobatą techniczną IBDiM, montaż 
kompletu oznakowania zgodnie 
z zatwierdzoną zmianą stałej orga-
nizacji ruchu dla przedmiotowego 
progu zwalniającego. Koszt robót 
wyniósł 8 000,00 zł brutto.

PD
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Przebudowa drogi przy 
ul. Wschodniej zakończona

Zakończyły się prace budowlane przy ulicy Wschodniej. Za dawnym skle-
pem „Pionier”, obecnie sklepem Społem „Gama”, w ramach robót budow-

lanych została wymieniona nawierzchnia drogi wewnętrznej o powierzchni 
518 m2, został utwardzony teren pod chodnik z betonowej kostki brukowej 
o powierzchni 16,00 m2 oraz ustawiony krawężnik.

Zakres prac zadania o nazwie „Przebudowa drogi wewnętrznej zlokali-
zowanej w Staszowie na działce oznaczonej numerem 5801/8” obejmował 
przygotowanie terenu pod budowę, wykonanie podbudowy i nawierzchni 
z kostki betonowej. Koszt robót wyniósł 90 000,00 zł brutto. PD

Nowy sprzęt dla strażaków ochotników z Czajkowa 
i Smerdyny

Strażacy z dwóch jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych: z Czajkowa Południowego 

i ze Smerdyny otrzymali nowe wyposażenie na 
łączną kwotę około 25 tys. zł. Gmina Staszów 
zakupiła sprzęt w ramach dotacji z Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpe-
nitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości, którego 
dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Strażacy otrzymali ubrania ochronne, buty, 
hełmy, latarki, specjalistyczne narzędzia, które 
z pewnością ułatwią niesienie pomocy poszko-
dowanym.

Poseł na Sejm RP Mariusz Gosek, czło-
nek sejmowej Komisji Administracji i Spraw 
Wewnętrznych podziękował strażakom za ciężką 
pracę i służbę w imieniu ministra sprawiedliwości 
Zbigniewa Ziobro. Parlamentarzysta wyjaśnił rów-
nież, że znaczne środki finansowe (12 milionów 
złotych), pierwotnie zaplanowane na doposażenie 
straży, na początku 2020 roku, zostały przenie-
sione na walkę z pandemią.

Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć podzięko-
wał za otrzymane wsparcie finansowe z Funduszu 
Sprawiedliwości - Pozyskane pieniądze są dla nas 
istotne ponieważ odciążają budżet gminy. Bur-
mistrz przedstawił również najważniejsze potrzeby 
strażaków ochotników.

W uroczystym przekazaniu sprzętu wzięli 
również udział: dr Ewa Kondek - zastępca bur-
mistrza Staszowa, Paweł Krakowiak - radny 
sejmiku województwa świętokrzyskiego, Grze-
gorz Kwietniewski - komendant Miejsko Gminy 
OSP, Mirosław Bernyś - prezes OSP Czajków 
Południowy, Grzegorz Kwasek - wiceprezes OSP 
Czajków Południowy, Adam Kowal - prezes OSP 
Smerdyna, Marek Fortuna - wiceprezes / naczel-
nik OSP Smerdyna.

GN
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Umowy na remonty dróg podpisane
W środę, 20 stycznia w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Staszowie burmistrz Leszek Kopeć przy kontrasy-
gnacie Skarbnika Gminy, Henryki Skowron podpisał z wyko-
nawcą dwie umowy na remont dróg przy pomocy kruszywa.

Pierwsza umowa dotyczy zakupu, dowozu, rozplano-
wania i uwałowania ok. 1240 ton kruszywa kamiennego 
pochodzenia mineralnego na drogach gminnych. Koszt 
prac zwycięzca przetargu, Piotr Bąk Firma Handlowo-

-Usługowa „PIOTR BUD” wyceniła na 100 000,00 zł. 

Druga umowa dotyczy remontu dróg w ramach funduszu 
sołeckiego na 2021 r. dla miejscowości: Oględów, Pod-
maleniec, Stefanówek, Wola Osowa i Zagrody. Koszt 
przedsięwzięcia z użyciem 1200 ton kruszywa wyko-
nawca wycenił na 66 771,15 zł.

Remonty poprawią stan dróg gminnych o łącznej 
długości 15 km. Termin zakończenia prac to 30 czerwca 
2021 r.

RW

Milion na intermodalny port przeładunkowy 
w Grzybowie

Miasto i Gmina Staszów otrzymały 1 000 000 złotych na budowę inter-
modalnego portu przeładunkowego w Grzybowie. Anna Krupka, 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
przekazała w środę, 31 marca na ręce Leszka Kopcia, Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów symboliczny czek.

Potężne środki znów trafiły do województwa świętokrzyskiego, w tym 
powiatu staszowskiego i gminy Staszów. W ramach kolejnej edycji Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych Miasto i Gmina Staszów otrzymały 
milion złotych na budowę portu przeładunkowego w Grzybowie.

– To kolejne środki, kórymi rząd wspiera samorządy województwa świę-
tokrzyskiego w tym trudnym czasie, związanym z epidemią koronawirusa 
i kryzysem przez nią wywołanym. Wspieramy bardzo potrzebne inwestycje 
rozwojowe, takie jak port przeładunkowy w Grzybowie – podsumowała 
Anna Krupka.

– W imieniu mieszkańców miasta i gminy Staszów chciałbym podziękować 
za kolejne wsparcie finansowe dla gminy w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych– mówił burmistrz Leszek Kopeć. – Jest to wielki 
krok naprzód w rozwoju gospodarczym naszego terenu i bardzo doceniamy 
wsparcie rządu w budowie grzybowskiego portu – dodaje włodarz.

Wizja portu przeładunkowego w Grzybowie opiera się na budowie nowej 
bocznicy, która połączy tereny inwestycyjne „B” i „C” z linią PKP LHS (tor 
szeroki) i PKP PLK (tor normalny). Do zagospodarowania jest ogromny teren 
o powierzchni nawet 150 hektarów, na którym powstaną magazyny oraz 
stacja przeładunkowa dla transportu kontenerowego, materiałów sypkich, 
a także paliw kopalnych i gazu. Port przeładunkowy będzie wykorzystywał 
potencjał istniejącej bocznicy należącej do KiZChS Siarkopol Grupa Azoty, 
z którą gmina Staszów chce podpisać stosowne porozumienie i nawiązać 
ścisłą współpracę.

PB
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Kolejni inwestorzy na staszowskiej strefie

Gmina Staszów sprzedała, 28 
stycznia br., działkę, znajdującą 

się w podstrefie staszowskiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej „Staracho-
wice” S.A. strefa „A” w Grzybowie. 
Tereny inwestycyjne zostały sprzedane 
w trybie rokowań przeprowadzonych 
16 grudnia minionego roku.

Teren o powierzchni 0,3869 [ha] 
kupiła firma ELKAMEN Sp. z o.o. Sp. 
komandytowa z siedzibą w Rytwia-
nach za kwotę 90 418,53 zł brutto. 
Spółka świadczy szeroki wachlarz 
usług remontowo – budowlanych. 
Zajmuje się budową domów, budyn-
ków użyteczności publicznej, hal 
przemysłowych, zagospodarowaniem 
przestrzeni publicznej, remontami 
elewacji oraz kompleksowymi remon-
tami wewnętrznymi.

Jak poinformował prezes Elkamenu 
Mariusz Burzawa – na nowo nabytych 
terenach powstanie zakład produku-
jący domki letniskowe, altany, wyroby 
z drewna oraz meble ogrodowe. Firma 
od lat prowadzi działalność gospodarczą 
na ziemi staszowskiej, dlatego cieszy nas 
podwójnie, że inwestujemy właśnie tutaj 

– mówił prezes Burzawa.
Po podpisaniu aktu notarialnego 

w staszowskim magistracie odbyła 
się konferencja prasowa, w której 
wzięli udział: burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 
dr Ewa Kondek, wiceprezes SSE 

„Starachowice” S.A. Miłosz Pamuła, 
prezes Elkamenu Mariusz Burzawa 
oraz przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz.

Bardzo cieszy mnie dzisiejsze wyda-
rzenie. Do działających w naszej stre-
fie trzech firm dołącza dzisiaj kolejn, 
dzięki czemu staszowska podstrefa jest 
zagospodarowana w ponad pięćdzie-
sięciu procentach – mówił burmistrz. 
Liczymy na nowe miejsca pracy 
i wpływy z podatków do budżetu 
miasta. Ponieważ kolejne firmy są 
poważnie zainteresowane inwestowa-
niem w naszej strefie, w najbliższym 
czasie planowany jest przetarg następ-
nych gruntów.

Celem władz Staszowa jest moż-
liwie sprawne sprzedanie kolejnych 

działek, ponieważ jest to warunek 
konieczny do pozyskania funduszy 
zewnętrznych na uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych strefy „B” i „C”.

Jak wyjaśniał burmistrz Leszek 
Kopeć – rozszerzenie oferty dla inwe-
storów wpisuje się w plany władz 
samorządowych dotyczące budowy 
intermodalnego portu przeładunko-
wego z wykorzystaniem istniejącej 
infrastruktury kolejowej. Burmistrz 
poinformował, że pomysł budowy 
portu przeładunkowego jest już 
ujęty w strategii rozwoju wojewódz-
twa świętokrzyskiego, jako projekt 
ponadregionalny.

Cieszymy się, że zagospodarowa-
nie staszowskiej strefy zwiększa się 
tak szybko – mówił Miłosz Pamuła 

– wiceprezes SSE „Starachowice” 
S.A. - Jestem bardzo zadowolony ze 
współpracy z Gminą Staszów - dodał.

- Działalność w strefie może rozpo-
cząć każdy przedsiębiorca krajowy 
bez względu na wielkość. SSE oferuje 
przedsiębiorcom wyjątkowe przywi-
leje – jest to ulga podatkowa wyliczana 
na podstawie nakładów inwestycyj-
nych, do których poniesienia zobo-
wiązuje się przedsiębiorca – mówił 
Miłosz Pamuła. Staszowska podstrefa 
jest wyjątkowa, ponieważ czas na 
konsumpcję ulgi podatkowej przez 
inwestora jest wydłużony i wynosi 
piętnaście lat.

Podczas konferencji prasowej bur-
mistrz Staszowa - Leszek Kopeć 
podziękował również ministrom 
Annie Krupce oraz dr. Markowi 
Tombarkiewiczowi, za pomoc i zaan-
gażowanie w proces włączania strefy 

„A” w Grzybowie do Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej „Starachowice”.

GN
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Jest to bardzo ważny dzień dla 
staszowskiego sportu ...

Tymi słowy sekretarz stanu Ministerstwa Sportu - 
Anna Krupka rozpoczęła telekonferencję prasową, 

która odbyła się 11 lutego, w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie. Wydarzenie związane było z podpisywaną 
tego dnia - przez burmistrza Staszowa Leszka Kopcia - 
umową z wykonawcą remontu zaplecza sportowego i płyty 
głównej Stadionu Miejskiego w Staszowie. Inwestycja 

dofinansowana jest z dotacji Ministerstwa Sportu.
– Serdecznie gratuluję panu burmistrzowi Leszkowi Kop-

ciowi oraz zastępcy burmistrza dr Ewie Kondek, że podej-
mują wydatki w infrastrukturę sportową – kontynuowała 
Anna Krupka – Nie ma sukcesów w sporcie wyczynowym, 
ale także nie ma sportu powszechnego, jeżeli nie będzie 
nowej bezpiecznej infrastruktury sportowej – dodała.

– (Od 2016 r.) Ministerstwo Sportu wsparło finansowo 
różne inwestycje sportowe na terenie miasta i gminy 
Staszów łączną kwotą około pięciu milionów złotych. 
W całym powiecie staszowskim jest to o pięć milionów zło-
tych więcej, czyli dziesięć milionów złotych. Od 2016 roku 
na rozwój infrastruktury sportowej na terenie województwa 
świętokrzyskiego przeznaczyliśmy ponad dziewięćdziesiąt 
milionów złotych - mówiła wiceminister – Inwestujemy 
w infrastrukturę, ponieważ jest to konieczne dla rozwoju 
młodych sportowych talentów, ale także powszechnego 
dostępu do sportu społeczności lokalnych – podsumowała 
sekretarz stanu, Anna Krupka.

Modernizacja Stadionu Miejskiego w Staszowie to jedna 
z dwóch części większego projektu pn. „Przebudowa boiska 
do piłki nożnej w Wiązownicy-Kolonii oraz przebudowa 
boiska do piłki nożnej i zaplecza sportowego w Staszowie”. 
Dofinansowanie zadania z Ministerstwa Sportu wyniesie 
538 400,00 zł, w ramach programu Ministerstwa Sportu pn. 

„Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej – edycja 2019”.

Prace na stadionie w Staszowie, kosztować będą 
1 191 337,61 zł, przeprowadzi je firma z Koniemłotów, 
Zbigniew Dziuba Usługi Remontowo-Budowlane.

Planowane jest wykonanie automatycznego systemu 
nawadniania płyty głównej boiska, wymiana ogrodze-
nia betonowego od strony ul. Koszarowej i Słowackiego, 
remont istniejącego ogrodzenia od strony wejścia głównego, 
wymiana bramy dwuskrzydłowej na bramę przesuwną, 
uzupełnienie i wymianę uszkodzonych prefabrykatów 
betonowych od strony północno-wschodniej boiska oraz 
zakup sprzętu do pielęgnacji boiska.

W ramach przebudowy zaplecza sportowego rozbu-
dowany zostanie budynek zaplecza sportowego wraz 
z wewnętrznymi instalacjami: wodnokanalizacyjnymi, 
c. o., elektryczną oraz instalacją deszczową i przyłączem 
kanalizacji sanitarnej. Wymieniony zostanie piec instalacji 
c.o. na nowy oraz zamontowane będą wentylatory, wyciągi 
w szatniach i sanitariatach. Zakupione zostaną modułowe 
szafki na ubrania.

Zakończenie inwestycji, zgodnie z umową, zaplanowane 
jest no koniec kwietnia 2022 r. Jak zapewnia wykonawca 

- Zbigniew Dziuba - prace zakończone zostaną jeszcze 
w tym roku.

Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć podziękował wice-
minister Annie Krupce za pomoc i zaangażowanie – Dzięki 
środkom finansowym z Ministerstwa Sportu - w minionych 
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latach, przeprowadzone zostały liczne modernizacje na 
stadionie. Powstały tu: kompleks lekkoatletyczny oraz 
widownia z zadaszeniem (w 2016 roku), wybudowano boisko 
treningowe (w 2017 roku), natomiast dzisiaj podpisywana 
jest umowa na wykonanie instalacji nawadniającej murawę 
boiska wraz z przebudową zaplecza sportowego – mówił 
burmistrz - Łączna wartość wydatków inwestycyjnych 
poniesionych, przez te lata, na stadion to około 4,5 miliona 
złotych. – podsumował.

Dzięki środkom z Ministerstwa Sportu w 2020 roku 
wybudowana została również hala sportowa przy Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 

w Staszowie. Wartość inwestycji wyniosła ponad 6,73 mln 
złotych.

– W przypadku przebudowy płyty boiska do piłki nożnej 
w Wiązownicy-Kolonii trwają prace nad przygotowaniem 
dokumentacji do przeprowadzenia przetargu mającego na 
celu wyłonienie wykonawcy zadania – mówi burmistrz 
Staszowa - Ten etap inwestycji ma objąć między innymi 
rozbiórkę istniejącej nawierzchni ziemnej boisk, wymianę 
gruntu pod boiskami oraz wykonanie nowej nawierzchni 
boisk – trawiastych wraz z nawodnieniem. Szacunkowy 
koszt realizacji tego zadania wynosi około 250 000,00 zł.

GN

Termomodernizacja OSiR

Kole jne  p r a ce  budowla ne 
w naszym mieście prowadzone 

są w budynku Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie przy ul. 
Mickiewicza w ramach projektu 
pn. „Głęboka termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej 
na terenie miasta i gminy Staszów”.

Dużo zmian będzie dotyczyć 
hali widowiskowo – sportowej. 
Tutaj głównym elementem prac 
będzie wymiana stolarki okiennej 

na obiekcie hali, wymiana świetli-
ków dachowych oraz gruntowna 
modernizacja istniejącej wentylacji 
mechanicznej. Na obiekcie zostaną 
zamontowane rekuperatory do 
odzysku ciepła z wywiewanego 
powietrza, a także pompy ciepła 
i kompletna instalacja fotowol-
taiczna, zadaniem której będzie 
zaspokajanie zapotrzebowania na 
energię elektryczną. Koszt prac 
wyniesie 1 330 000,00 złotych, 

a wykonawcą inwestycji jest firma 
Instal-Tech.

Zadanie dofinansowane jest ze 
środków unijnych w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014-2020. Celem termomoder-
nizacji jest poprawa efektywności 
energetycznej z wykorzystaniem 
energii ze źródeł odnawialnych.

PD
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Aż 100 rodzin z problemami 
opiekuńczo-wychowawczymi 

otrzyma profesjonalną pomoc. Pla-
cówka Wsparcia Dziennego – Świe-
tlica „Jutrzenka” w Staszowie otrzy-
mała ponad 900 tysięcy złotych 
dofinansowanie na realizację projektu 

„W rodzinie siła”. Przedsięwzięcie obej-
mie działaniem świetlice „Jutrzenki” 
z terenu gminy Staszów. Początek już 
w lipcu.

Całkowity koszt zadania wynosi 
1 007 910,00 złotych, z czego kwota 
pozyskanego dofinansowania to 932 
310,00 zł. Program „W rodzinie siła” 
rozpocznie się już w lipcu tego roku. 
Jego realizacja potrwa do października 
2022 roku. Projekt obejmie swoim 
działaniem aż dziesięć z trzynastu 
świetlic z terenu gminy Staszów. 
Realizowany będzie on w partnerstwie 
z Ośrodkiem Wsparcia Osób Niepeł-
nosprawnych i Niesamodzielnych 
w Plewiskach.

Głównym celem projektu jest zwięk-
szenie wsparcia dla 100 rodzin z terenu 
gminy Staszów, które mierzą się z pro-
blemami opiekuńczo-wychowawczymi. 
Pomoc uwzględni ich indywidualne 

potrzeby. Rodzice, którzy są adresatami 
projektu, będą mieli szansę na spotkania 
z psychologiem, wzięcie udziału w szko-
leniach z kompetencji rodzicielskich, 
czy też w treningu umiejętności eko-
nomicznych. Zadania projektu obejmą 
również specjalistyczne poradnictwo, 
zajęcia rodzinne i spotkania integracyjne. 
Także dla wychowanków placówki 
i jej filii zaplanowano szereg działań 
rozwijających kluczowe umiejętności. 
Podopieczni skorzystają między innymi 
z zajęć poprawiających sprawność 
fizyczną, indywidualnych zajęć z języka 
angielskiego oraz z warsztatów progra-
mowania. Na najmłodszych czekają 
również wyjazdy kulturalne i wyprawy 
w teren w ramach kształcenia metodą 
harcerską. Wychowankowie otrzymają 
możliwość wsparcia psychologa i socjo-
terapeuty.

Projekt „W rodzinie siła” to korzyści 
nie tylko dla „Jutrzenek” działających 
na terenie gminy Staszów, ale przede 
wszystkim dla jej wychowanków. Dzia-
łania w ramach przedsięwzięcia uatrak-
cyjnią ofertę zajęć dla dzieci i młodzieży. 
Wsparcie, którym objęci zostaną rodzice, 
to szansa rozwijania ich rodzicielskich 

umiejętności oraz poprawa rodzinnych 
relacji. Ponadto w ramach projektu 
zostanie zakupione doposażenie świetlic, 
niezbędne do jego realizacji.

-Pandemia z jaką przyszło nam się 
obecnie zmierzyć, to na pewno bardzo 
trudna sytuacja dla wielu rodzin. Poja-
wiły się nowe wyzwania i nowe problemy 
związane z nauką zdalną oraz izola-
cją - mówi Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć. -Jestem prze-
konany, że projekt realizowany w gminie 
Staszów pn. „W rodzinie siła” będzie 
ogromnym wsparciem nie tylko dla naj-
młodszych, ale również dla ich rodziców 

- dodaje włodarz.
Projek t  real izowany przez 

„Jutrzenki” pn. „W rodzinie siła” dofi-
nansowany jest w ramach osi 9- Włą-
czenie społeczne i walka z ubóstwem 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2014-2020 dla 
Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej 
jakości usług społecznych.

PB

Milion dla „Jutrzenek”

Ponad 9 milionów na Towarową i Kościuszki

Gmina Staszów poz yskała 
ponad 9 milionów złotych na 

przebudowę ulicy Towarowej oraz 
Kościuszki w Staszowie. 

Łączny koszt realizacji przebudowy 
dwóch staszowskich ulic szacuje się na 
9 274 100,00 zł. Kwota dofinansowa-
nia z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych opiewa na 5 313 850,00 zł, 
a z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg Lokalnych na 3 960 250,00 zł.

Pierwszy odcinek prac obejmie 
przebudowę ulicy Kościuszki, łączą-
cej się ze skrzyżowaniem z drogą 
relacji Chmielnik-Osiek. Długość 
przebudowanej jezdni wyniesie 
168 metrów. Powstanie tam droga 
o szerokości 6 metrów. Przebudowa 
obejmie również zjazdy z kostki 
betonowej, budowę chodnika i jed-
nostronnego pobocza gruntowego. 
Ponadto zostaną wybudowane zatoki 
postojowe i dwa bezpieczne przej-
ścia dla pieszych z oznakowaniem 

aktywnym. Drugi odcinek to przebu-
dowa ulicy Towarowej, z początkiem 
od skrzyżowania z ulicą Kościuszki. 
Tu długość przebudowanej drogi 
o szerokości 7 metrów będzie wyno-
sić 787 metrów. Również w przy-
padku ulicy Towarowej powstaną 
zjazdy z kostki betonowej, prawie 
800 metrów chodnika oraz zatoki 
postojowe. Ponadto pojawią się dwa 
przejścia dla pieszych z oznako-
waniem aktywnym, w tym jedno 
podświetlone.

W ramach przebudowy ulic 
nastąpi modernizacja oświetlenia 
ulicznego. Zostanie ono wymienione 
na ledowe, energooszczędne. Pod-
dana modernizacji zostanie również 
kanalizacja deszczowa oraz wodno-

-kanalizacyjna.
- Ulica Kościuszki i Towarowa to 

jedyny spójny i zamknięty ciąg komu-
nikacyjny dla obsługi zakładów usłu-
gowych, produkcyjnych i handlowych, 

które mamy na tym terenie - mówi 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć. - Zatrudnionych jest 
tutaj kilka tysięcy osób, dlatego ta 
przebudowa jest niezbędna do pra-
widłowego funkcjonowania i rozwoju 
całej gminy - dodaje włodarz. -Bardzo 
się cieszę, że tak długo wyczekiwana 
inwestycja w Staszowie w końcu 
dojdzie do skutku- podsumowuje bur-
mistrz Leszek Kopeć.

PB
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158. rocznica bitwy pod Staszowem

17 lutego 1863 roku, przebywające 
w Staszowie wojska powstańcze, 

dowodzone przez gen. Mariana Lan-
giewicza zostały zaatakowane przez 
carskie wojska w sile kompanii piechoty 
i szwadronu dragonów, którymi dowo-
dził major Zagrzażski. Kilkugodzinna 
zacięta wymiana ognia między żoł-
nierzami rozdzielonymi rzeką Czarną 
spowodowała, że Rosjanie wycofali się 
w kierunku Stopnicy. Tryumf Polaków 
w bitwie pod Staszowem miał wielkie 
znaczenie dla morale ówczesnych 
powstańców, podejmujących czyn 
zbrojny przeciw zaborcy.

W środę, 17 lutego, br. obchodzi-
liśmy 158. rocznicę tego historycz-
nego wydarzenia. Ze względu na 
obostrzenia epidemiczne tegoroczne 
obchody miały skromniejszy wymiar 
w porównaniu do poprzednich lat. 
Uroczystość odbyła się przy mogile 
powstańczej znajdującej się na cmen-
tarzu parafialnym, przy kościele św. 
Bartłomieja Apostoła w Staszowie.

Wartę honorową przy mogile 
powstańców styczniowych wysta-
wiła Jednostka Strzelecka 2151 im. 
2.  Pułku Piechoty Legionów dzia-
łająca przy Liceum Ogólnokształcą-
cym im. ks. kard. Stefana Wyszyń-
skiego w Staszowie. Uroczystość 
rozpoczęto od zaśpiewania hymnu 
narodowego.

Następnie odbył się Apel Pamięci 
z udziałem młodzieży, z klas mun-
durowych, z liceum ogólnokształcą-
cego, który poprowadził nauczyciel, 
historyk - Mariusz Brudek – on też 
przedstawił rys historyczny bitwy 
pod Staszowem. Modlitwę w intencji 
Ojczyzny oraz poległych powstań-
ców odmówił ks. kan. Szczepan 
Janas – proboszcz tutejszej parafii. 

Na zakończenie uroczystości delega-
cje oddały hołd poległym. Złożono 
na mogile wiązanki kwiatów oraz 
znicze.

Starosta Józef Żółciak przy-
pomniał, że na terenie powiatu 
staszowskiego znajduje się wiele 
miejsc związanych z powstaniem 
styczniowym. Starosta mówił rów-
nież o znaczeniu bitwy pod Staszo-
wem oraz konieczności pamiętania 
o historycznych wydarzeniach.

Burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć podziękował organizatorom 
obchodów, w tym w szczególności, 
dyrektor Liceum Ogólnokształcą-
cego im. ks. kard. Stefana Wyszyń-
skiego w Staszowie – Annie Kara-
sińskiej oraz zastępcy burmistrza 
dr Ewie Kondek. Burmistrz podkre-
ślił, jak ważnym jest angażowanie 
młodzieży w kultywowanie pamięci 
patriotycznej.

W uroczystości udział wzięli: 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów – 
Leszek Kopeć wraz zastępcą dr Ewą 
Kondek oraz radnym Rady Miejskiej 
Mariuszem Łazarzem. Obecni byli 
również: starosta staszowski Józef 

Żółciak, radny sejmiku wojewódz-
kiego Paweł Krakowiak, Wojskowy 
Komendant Uzupełnień w Sando-
mierzu ppłk Artur Gołębiowski, 
dyrektor Liceum Ogólnokształcą-
cego im. ks. kard. Stefana Wyszyń-
skiego Anna Karasińska, delegacje 
Staszowskiego Ośrodka Kultury 
w Staszowie na czele z dyrek-
tor Anną Gogolą, reprezentująca 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Staszowie, oficer prasowy mł. 
asp. Joanna Szczepaniak oraz star-
szy marynarz rezerwy Marynarki 
Wojennej RP Tomasz Januszewski.
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Zwycięzcy konkursu 
otrzymali nagrody

W czwartek, 7 stycznia, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza, 

dr Ewa Kondek, wręczyli atrakcyjne nagrody zwycięzcom 
konkursu na zbiórkę surowców wtórnych. W kategorii 

„Placówka oświatowa” bezkonkurencyjna okazała się 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego w Staszowie. W kategorii „Klasa” zwyciężyła 
klasa III b ze staszowskiej „Dwójki”, drugie miejsce zajęła 
klasa III a z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie, a trzecie klasa VIII z Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. St. Żeromskiego w Kurozwękach.

Do rywalizacji zgłosiło się 7 placówek, które łącznie 
(w okresie od 21 lutego 2020 r. do 27 listopada 2020 r.) 
zebrały: 9740 kg makulatury, 1020 kg plastiku i 2720 kg 
szkła. Podstawowym celem konkursu było zainteresowa-
nie dzieci i młodzieży tematyką ochrony środowiska oraz 
kształtowanie nawyków prawidłowej segregacji odpadów. 
Gmina Staszów od lat kładzie duży nacisk na edukację 
ekologiczną swoich mieszkańców. Konkurs „Zbiórka 
surowców wtórnych” został zorganizowany już po raz 4.

Selektywne zbieranie odpadów komunalnych przynosi 
szereg korzyści zarówno dla środowiska, jak i społeczeń-
stwa. Odpowiednia segregacja przyczynia się do zmniej-
szenia ilości składowanych odpadów komunalnych. To 
my mamy istotny wpływ na poprawę czystości naszego 
środowiska, w którym żyjemy. Bezpośrednim efektem 
ekonomicznym dla każdego segregującego odpady jest 
redukcja wydatków wynikająca z tańszej opłaty za 
odbieranie odpadów selektywnie zebranych.

Organizatorem konkursu była Gmina Staszów 
w ramach umowy z Przedsiębiorstwem Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka Gminy z o.o.

RW

Symboliczny orszak Trzech Króli w Staszowie
Ze względu  na  pa ndem ię  i  w prowad zone 

obostrzenia orszak Trzech Króli w Staszowie, 
w tym roku, miał symboliczny charakter.

Król Melchior wręczał pamiątkowe monety „4 
stasze” przybywającym na Mszę św., na godzinę 
10:00, do kościoła pw. Ducha Świętego. Tu ks. kan. 
Szczepan Janas proboszcz parafii pw. św. Bartło-
mieja powitał mędrców ze wschodu: Kacpra, Mel-

chiora i Baltazara. Skąd w skromnym orszaku wraz 
z burmistrzem Staszowa Leszkiem Kopciem oraz 
zastępcą burmistrza dr Ewą Kondek przeszli do 
szopki betlejemskiej, znajdującej się na staszowskim 
rynku. Królowie złożyli hołd nowonarodzonemu 
Zbawicielowi oraz dary: złoto, kadzidło i mirrę - 
symbole władzy, modlitwy i ofiary.

GN
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158. rocznica wybuchu powstania styczniowego
158 lat temu, 22 stycznia 

1863 roku Tymczasowy 
Rząd Narodowy w Warszawie 
ogłosił wybuch powstania przeciw 
Imperium Rosyjskiemu. Wszyscy 
mieszkańcy I Rzeczypospolitej: 
Polacy, Litwini, Rusini, Żydzi zostali 
wezwani do walki z zaborcą. Zmaga-
nia wojenne trwały ponad rok. Śla-
dami pamięci tamtych dni są mogiły 
zbiorowe walczących o wolną Polskę.

Zryw niepodległościowy skiero-
wany przeciwko zaborcy nie ominął 
również ziemi staszowskiej. 17 
lutego 1863 roku w Staszowie doszło 
do zwycięskiej bitwy z Rosjanami. 
Mieszkańcy wciąż pamiętają o boha-
terskiej potyczce oddziału Langie-
wicza, którą co roku przypominano 
Marszem Śladami Powstańców 
Styczniowych.

Ze względu na obostrzenia epi-
demiczne piątkowe uroczystości, 
w tym roku, odbyły się w mocno 
ograniczonym gronie.

Bur mist rz Miasta i  Gminy 
Staszów - Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza - dr Ewa Kondek , 
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie - Ireneusz Kwiecjasz 
w imieniu mieszkańców oddali hołd 
poległym powstańcom spoczywają-
cym w mogiłach na starym cmenta-
rzu przy kościele pw. św. Bartłomiej 
w Staszowie oraz w grobie w lesie 
golejowskim w gminie Rytwiany.

Modlitwie w intencji poległych 
przewodniczył ks. kan. Szczepan 
Janas proboszcz tutejszej parafii.

Kwiaty złożyli także: radni Sejmiku 
Wojewódzkiego - Paweł Krakowiak 
i Marek Strzała, starosta staszowski 

- Józef Żółciak, dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Staszowie 

- Anna Karasińska oraz wójt gminy 
Rytwiany - Grzegorz Forkasiewicz.

Wartę honorową przy grobach 
wystawiła Jednostka Strzelecka nr 
2151 Związku Strzeleckiego „Strze-

lec” działająca przy Liceum Ogól-
nokształcącym im. ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Staszowie.

GN

Młodzi strażacy pamiętali ...

W piątek, 22 stycznia, obchodziliśmy 158. rocznicę 
powstania styczniowego. Jak każdego roku człon-

kowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Kurozwęk 
pamiętali o powstańcach poległych w tej miejscowości.

Młodzi strażacy oddali hołd powstańcom przy tablicy 
umieszczonej na murze kościoła parafialnego pod wezwa-
niem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i św. 
Augustyna Biskupa, upamiętniającej pięćdziesięciu ośmiu 
bojowników o wolność Rzeczypospolitej. Zapalili również 
znicz na ich grobie, który znajduje się przy ul. Staszowskiej 
w Kurozwękach.

W uwagi na obostrzenia związane z epidemią korona-
wirusa, obchody rocznicowe miały ograniczony charakter.

MDP Kurozwęki
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XX Jubileuszowa Złota Edycja ogólnopolskiej 
kampanii ,,Zachowaj Trzeźwy Umysł”

Gmina Staszów kolejny już raz przystąpiła do ogólno-
polskich kampanii: ,,Postaw na Rodzinę” i ,,Zachowaj 

Trzeźwy Umysł”. Jan Zieliński z ZPO PSP nr 1 w Staszowie 
zdobył nagrodę główną w konkursie „Wehikuł czasu”.

Kampania ,,Postaw na Rodzinę” umożliwiła samorzą-
dom prowadzenie kompleksowej profilaktyki zarówno 
w szkołach, jak też wśród mieszkańców miasta i gminy. 
Jest hasłem przewodnim corocznych spotkań integra-
cyjnych i uroczystości. Tradycją kampanii „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” jest nie tylko edukowanie młodzieży, 
ale także ciekawe konkursy, w których cyklicznie biorą 
udział uczniowie z gminy Staszów i wychowankowie Pla-
cówki Wsparcia Dziennego zdobywając cenne nagrody. 
Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych, 
jako organizator ogólnopolskiej kampanii ,,Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” przyznało nagrody dla uczniów z naszej 
Gminy w konkursach: plastyczno – literackim, krzyżów-
kowym, fotograficznym i pocztówkowym.

W tegorocznej edycji wzięło udział 1614 uczniów. 
Wśród laureatów znalazło się 14 uczniów z naszej gminy, 
którzy od organizatora otrzymali nagrody książkowe. 
Uczeń Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Staszowie, 
Jan Zieliński, otrzymał nagrodę główną w postaci 
bezprzewodowego zestawu muzycznego z technologią 
bluetooth marki Sony.

Zadaniem uczestników konkursu „Wehikuł czasu. 
Mój najszczęśliwszy dzień!” było wykonanie pracy 
plastycznej lub literackiej, prezentującej dowolny dzień 
z przeszłości lub przyszłości, który według wyobraźni 
i kreatywności uczestnika konkursu był wyjątkowy.

Wyróżnienia w konkursie: „Wehikuł czasu” otrzymali:
-	 Zofia Tomporowska (PSP Czajków Południowy),
-	 Alicja Małek (PSP Czajków Południowy),
-	 Oliwia Maciąg (PSP Czajków Południowy),
-	 Maciej Mirowski (PSP Kurozwęki),
-	 Patryk Kuca (PSP Kurozwęki),
-	 Julia Kluczyńska (PSP Kurozwęki),
-	 Angelika Lęga (ZPO PSP nr 1 Staszów),
-	 Mikołaj Monkowicz (ZPO PSP nr 1 Staszów),

-	 Agata Rak (ZPO PSP nr 1 Staszów),
-	 Victoria Nowak (ZPO PSP nr 1 Staszów),
-	 Jessica Spisz (ZPO PSP nr 1 Staszów),
-	 Hubert Majczak (SP nr 3 Staszów),
-	 Lena Borycka (SP nr 3 Staszów).

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
miasto Staszów, Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Danuta Batóg, Koordynator kam-
panii na gminę Staszów otrzymali Złoty Certyfikat 
za zaangażowanie w realizację kampanii ,,Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” w dowód uznania za promocję nowo-
czesnej profilaktyki oraz propagowanie edukacji, sportu 
i samorozwoju wśród dzieci i młodzieży jako alternatywy 
wobec zachowań ryzykownych i sięgania po substancje 
psychoaktywne.

Ogólnopolska kampania profilaktyczno-edukacyjna 
pod honorowym patronatem Ministra Edukacji Narodo-
wej oraz Ministra Sportu realizowana jest od 1 stycznia 
2020 r. do 31 grudnia 2020 r. Skierowana była do uczniów 
szkół podstawowych oraz ich rodziców i opiekunów. 
Celem kampanii było kształtowanie wśród dzieci i mło-
dzieży prozdrowotnych zachowań oraz wzmacnianie 
zasobów i umiejętności pozwalających minimalizować 
ryzyko sięgania po substancje psychoaktywne. W ramach 
kampanii ZTU za pośrednictwem platformy interneto-
wej prowadzona jest ewaluacja badania ,,Ogólnopolska 
Diagnoza Społeczna Uczniów”, której wyniki zostaną 
przesłane do szkół biorących udział w programie.

MK
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W Staszowie działa wirtualny cmentarz

W irtualne cmentarze to nowo-
czesna i bardzo popularna 

for ma prezentacji  nek ropol i i . 
W internecie działa staszowski 
wirtualny cmentarz komunalny. 
Witryna pomaga odwiedzającym 
cmentarz w odnalezieniu pocho-
wanych osób i ich grobów oraz 
daje możliwość uczczenia pamięci 
zmarłych na odległość. Na stronie 
internetowej staszowskiego cmen-
tarza możemy w prosty sposób 
odnaleźć swoich bliskich w bazie 
osób pochowanych oraz zlokalizo-
wać ich grób na dokładnej mapie 
cmentarza. Każda osoba pocho-
wana posiada swoją podstronę, na 
której znajdują się podstawowe 
informacje o zmarłym, zdjęcia 
nagrobka oraz istnieje możliwość 
zapalenia wir tualnego znicza 
i napisania modlitwy.

Warto wiedzieć, że na stronie 
www.mogily.pl/staszowkomunalny 
znajdziemy takie funkcję jak:

-	 mapę cmentarza - interaktywny 
plan staszowskiego cmentarza;

-	 wyszukiwarkę - umożliwia 
nam odnalezienie zmarłych 
zarówno po wpisaniu imienia 
i nazwiska jak i daty urodzenia 
lub śmierci;

-	 spis zmarłych - lista wszystkich 
osób pochowanych na cmentarzu;

-	 galerię - możemy tu zobaczyć 
piękne nagrobki i zwykłe krzyże 
z różnych okresów;

-	 dział Rocznice - przypomina 
o osobach zmarłych danego dnia 
kalendarzowego;

-	 zasłużone Osoby - dział, w którym 
umieszczone zostały osoby zasłu-
żone, pochowane na cmentarzu;

-	 wirtualny Spacer - możliwość wir-

tualnego zwiedzania cmentarza;
-	 regulamin cmentarza.

Zapraszamy do zapoznania się 
z zawartością strony i skorzystania 
z jej funkcji. Wirtualny cmentarz 
to wyjątkowe miejsce otwarte dla 
wszystkich. Możemy tu wspominać 
osoby, których nie ma już wśród nas, 
zapalić znicz i napisać wspomnienie. 

RW

Staszowianie regularnie oddają krew
Szpitale często borykają się z problemem braku krwi 

i jej składników, które są niezbędne do leczenia 
i ratowania ludzkiego życia. Niestety z tego, jak ważna 
jest krew zdajemy sobie często sprawę dopiero, kiedy 
jest potrzebna nam, albo naszym bliskim.

Dlatego tak ważne są działania krwiodawców, którzy 
dzielą się z drugim człowiekiem darem życia. W Staszowie 
regularnie odbywają się akcje honorowego oddawania 
krwi. Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów 
udostępnił pomieszczenia Ratusza do przeprowadzenia 
akcji krwiodawstwa, organizowanej przez Regionalne 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach, 
dzięki czemu staszowianie mogą oddawać krew blisko 
miejsca zamieszkania.

W akcjach bierze za każdym razem kilkanaście osób 
z terenu gminy Staszów, w tym także staszowska Straż 
Miejska. - Dziękuję wszystkim, którzy oddając krew, 
postanowili ratować ludzkie życie. Krew jest najcenniej-
szym darem, jaki możemy dać drugiemu człowiekowi. 
Mam nadzieję, że kolejnym razem na apel Centrum 

Krwiodawstwa odpowie jeszcze więcej osób – mówił 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów.

W mieście organizowane są także okolicznościowe 
akcje dla krwiodawców. W dniu 8 marca 2021 w Liceum 
Ogólnokształcącym im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 
była możliwość nietypowego uczczenia „Dnia Kobiet”. 
Każdej z 31 Pań, które zdecydowały się honorowo oddać 
krew, wręczono kwiaty, czekoladki i sadzonki buka 
pospolitego. Podczas wydarzenia odbyła się również 
zbiórka pieniędzy na rzecz 4-letniego Marcelka Wójcika 
z Rytwian, dla którego udało się zebrać ponad 300 zł.

Pobieranie krwi odbywa się w bardzo dobrych warun-
kach, przy zachowaniu wszystkich koniecznych środków 
bezpieczeństwa i z zachowaniem reżimu sanitarnego. 
Kolejne akcje poboru krwi, które odbędą się w Staszowie, 
będą mieć miejsce w budynku ratusza na Rynku. Zapra-
szamy wszystkich, którzy chcą ratować ludzkie życie. 

Aktualny harmonogram akcji krwiodawstwa znajduje się 
na stronach http://www.staszow.pl i http://rckik-kielce.com.pl.
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Warto pamiętać o bohaterach

W Staszowie 1 marca uczczono pamięć Żołnierzy 
Wyklętych, którzy walczyli o niepodległą, wolną 

Polskę. Uroczystość odbyła się w Sanktuarium św. Jana 
Pawła II w Staszowie, w kondygnacji dolnej – kaplicy Matki 
Boskiej Nieustającej Pomocy. - Szacunek i pamięć należą 
się poległym bohaterom oraz osobom, które są dziś z nami 
i pamiętają tę nierówną walkę o niepodległość – mówił 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć.

Obchody uczczenia pamięci obrońców wolnej 
Polski rozpoczęły się uroczystą Mszą święta w intencji 
Ojczyzny oraz Żołnierzy Niezłomnych. Po nabożeń-
stwie nastąpiło złożenie wiązanek kwiatów przed 
tablicą poświęconą Obrońcom Ojczyzny, Prawdy 
i Wolności oraz przed tablicą upamiętniającą Młode 
Wojsko Polskie, które znajdują się w kruchcie kaplicy. 
Ze względu na obostrzenia epidemiczne, obchody 
miały ograniczony wymiar. Staszowianie godnie 
i z należytym szacunkiem uczcili pamięć polskiego 
powojennego podziemia niepodległościowego i anty-
komunistycznego, którzy stawiali opór sowietyzacji 
i nie poddali się ZSRR.

1 marca 1951 r. w więzieniu na warszawskim Moko-
towie, po pokazowym procesie, zostali rozstrzelani 
przywódcy IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność 
i Niezawisłość” – prezes WiN ppłk Łukasz Ciepliński 
(„Pług”, „Ludwik”) i jego najbliżsi współpracownicy: 
Adam Lazarowicz, Mieczysław Kawalec, Józef Rzepka, 
Franciszek Błażej, Józef Batory i Karol Chmiel. Ich 
ciała komuniści zakopali w nieznanym miejscu. - Kim 
byli Żołnierze wyklęci? To byli wszyscy, którzy z bronią 
w ręku, ale i nie tylko, wystąpili przeciwko sowieckiej 
okupacji, ale również zwalczali terror komunistyczny – 
mówił podczas swojego wystąpienia okolicznościowego 
Mariusz Brudek, nauczyciel historii Liceum Ogólno-
kształcącego im. ks. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie. 
Historyk w swym wystąpieniu podkreślał losy synów 
Ziemi Staszowskiej. Wspomniał między innymi pułkow-
nika Antoniego Wiktorowskiego, pseudonim „Kruk”, 
mieszkańca pobliskiej Bogorii, który dowodził drugim 
pułkiem piechoty legionów Armii Krajowej.

Rolę Staszowian w działaniach na rzecz niepod-
ległości podkreślała także Stefania Kwiatkowska, 
która wspominała swojego zmarłego męża Kazimie-
rza, działającego w organizacji niepodległościowej 

„Młode Wojsko Polskie”. – W kwietniu 1948 roku na 
terenie gimnazjum, obecnie Liceum Ogólnokształcą-
cego w Staszowie, uczniowie zorganizowali niepod-
ległościową organizację pod nazwą „Młode Wojsko 
Polskie”. Celem tej organizacji było czynne włączenie 
się w sprawy i działania zmierzające na rzecz nie-
podległego bytu Państwa Polskiego. Przynależność 
do Młodego Wojska Polskiego poprzedzało uroczyste 
złożenie przysięgi na wierność ideałom organizacji 
i zachowanie jej tajemnicy oraz takie postępowanie, 
które by nawiązywało do najlepszych tradycji narodu 
Polskiego – mówiła wdowa po niepodległościowym 
działaczu. Działalność Młodego Wojska Polskiego 
polegała także na prowadzeniu działalności propagan-
dowej – na wydawaniu ulotek, niszczeniu portretów 
dostojników państwowych PRL-u oraz rozmowach 
z kolegami demaskujących fałszerstwa o Katyniu 
i o Armii Krajowej.

O znaczeniu walki Żołnierzy Wyklętych dla odzy-
skania wolności Polski oraz poniesionych ofiarach 
mówił także starosta staszowski. Starosta Józef Żółciak 
przypomniał, że wielu bohaterów tamtego okresu nie 
ma nawet mogiły z prawdziwego zdarzenia, gdyż byli 
oni chowani np. na łąkach, aby nikt nie dowiedział się 
o dokonanych na nich zbrodniach.

Burmistrz Leszek Kopeć podziękował wszystkim 
obecnym za udział, za wspomnienia i świadectwo. 

–  Przede wszystkim dziękuję obecnym tutaj kombatantom, 
którzy są żywą historią, z której powinna korzystać nasza 
młodzież. To największe świadectwo tamtych czasów, tej 
prawdy, która powinna być pokazywana – mówił Leszek 
Kopeć. Podziękowania za czynny udział włodarz skie-
rował również do uczniów klasy mundurowej Liceum 
Ogólnokształcącego w Staszowie.
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Rocznica zamordowania redaktorów odwetu

W środę 17 marca minęło 79 
lat od bohaterskiej śmierci 

redaktorów gazety „Odwet”, którzy 
zginęli w Wiśniówce koło Staszowa. 
Ze względu na obostrzenia epide-
miczne tegoroczne obchody miały 
skromniejszy wymiar w porówna-
niu do ubiegłych lat. Uroczystość 
odbyła się przy mogile redaktorów 

“Odwetu” w Wiśniówce, gdzie 
włodarze Gminy złożyli kwiaty 
i zapalili znicze.

Konspiracyjna gazeta „Odwet” 
została założona przez Władysława 
Jasińskiego zaraz po wybuchu II 
Wojny Światowej. Jasiński na bazie 
„Odwetu” stworzył siatkę konspi-
racyjną, a później oddział dywer-
syjno–bojowy „Jędrusie”. „Odwet” 
ukazywał się początkowo raz w tygodniu pod nazwą 

„Wiadomości radiowe” i powstawał na bazie nasłuchu 
radiowego. Pismo rozpowszechniano na południu oraz 
w centrum Polski. Nakład sięgał nawet 10 tysięcy egzem-
plarzy. W okresie od marca do maja 1940 roku „Odwet” 
docierał między innymi do Mielca, Dębicy, Tarnowa, 
Rozwadowa, Niska, Przeworska, a na zachód od Wisły 
swym zasięgiem obejmował ziemię sandomierską z Opa-
towem i Ostrowcem oraz tereny powiatu staszowskiego, 
buskiego i iłżeckiego.

We wtorek, 17 marca 1942 roku, tarnowskie gestapo 
wraz z lokalnymi żandarmami zorganizowało obławę 
na dom w Wiśniówce, w którym mieściła się centrala 

„Odwetu”. Niemcy otoczyli dom i rozpoczęli ostrzał. 
Czteroosobowa załoga broniła się przez kilka godzin, ale 
ostatecznie partyzanci zginęli podczas próby ucieczki 
z płonącego budynku. Podczas zasadzki zginęły cztery 
osoby, które w tym czasie były w redakcji: Bolesław 
Czub „Szary”, Karolina Stawiarz „Lala”, Jan Sobiegraj 
i Longin Zajączkowski. Jedynym redaktorem „Odwetu”, 
który wówczas uniknął śmierci był Zbigniew Kabata 

„Bobo”, który kilka dni przed pacyfikacją redakcji został 
wysłany w okolice Iłży. Mieszkał na stałe w Kanadzie. 
Zmarł 4 lipca 2014 roku.

Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć w wywiadzie 
dla lokalnej Telewizji STV.pl – Staszów powiedział: 

„Nie ukrywam, że jest to ważne wydarzenie dla naszych 
mieszkańców. Pokazuje to jak oni walczyli za naszą 
wolność, polskość, że nigdy się nie poddawali. W tak 
trudnych czasach wiedzieli, że w każdej chwili mogą 
przypłacić życiem. Drukowali, przekazywali ulotki 
oraz gazetę, którą rozprowadzali na terenie powiatu 
staszowskiego czy Kielecczyźnie, ale również na 
terenie Rzeszowa, Mielca, czyli po drugiej stronie 
Wisły. Ich praca i zaangażowanie są bardzo ważnym 

elementem, jeśli chodzi o udział w walkach z okupan-
tem niemieckim w tym okresie”.

W uroczystości udział wzięli: Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Leszek Kopeć wraz zastępcą dr Ewą 
Kondek, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz 
Klimek oraz starosta staszowski Józef Żółciak.

PD
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W latach 1943-1946 byłem 
uczniem Publicznej Szkoły 

Powszechnej w Wiśniowej. Kierow-
nikiem i nauczycielem tej szkoły 
w czasie okupacji niemieckiej był 
pan Jan Nieduziak, a po nim już 
w okresie powojennym pan Andrzej 
Żak. W mojej pamięci zachowuję 
ich jako bardzo dobrych nauczycieli 
i ludzi życzliwych. 

W 1945 roku rozpoczął działal-
ność Związek Harcerstwa Polskiego. 
Osobą, która zajęła się zorganizo-
waniem harcerstwa była pani Maria 
(późniejsza Misiaczyńska),która 
przybyła do wiśniowskiej szkoły 
z Sandomierza, gdzie aktywnie 
działała w tamtejszym hufcu harcer-
skim. Do harcerstwa zgłosiliśmy się 
z ochotą, tworząc drużynę żeńską 
i męską. Drużynową drużyny żeń-
skiej została druhna Teresa Kuro-
sadowicz, a męskiej druh Tadeusz 
Gaweł. W okresie formowania się 
drużyn nie posiadaliśmy jeszcze 
harcerskiego umundurowania. Na 
zbiórki chodziliśmy w naszych 
codziennych ubiorach. Najszybciej 
skompletowały swój ubiór druhny, 
a po jakimś czasie druhowie. Nakry-
cia głowy stanowiły berety i roga-
tywki z przypiętymi do nich har-
cerskimi lilijkami. Posiadając już 
mundury, poczuliśmy się prawdzi-
wymi harcerzami. Na swego patrona 
przyjęliśmy ks. Hugona Kołłątaja, 
związanego historycznie z Wiśniową.  
Na lewej stronie rękawów naszych 
mundurów umieściliśmy tarczę 
z herbem ziemi sandomierskiej. 
Organizatorka wiśniowskiego har-
cerstwa pani Maria zapoznała nas 
z działalnością harcerstwa w Polsce 
i z jego strukturą organizacyjną, 
zwracając szczególną uwagę na treść 
zapisów zawartych w prawie har-
cerskim. Z zapałem przystąpiliśmy 
do opanowywania regulaminowych 
ćwiczeń harcerskich, między innymi 
do porozumiewania się za pomocą 
alfabetu Morse’a, W niedługim 
czasie rozpoczęliśmy ćwiczenia 
i gry terenowe w gwarze harcer-
skiej zwane „podchodami”, które 

kończyły się ogniskiem i śpiewem 
piosenek harcerskich. W piątek wiel-
kanocny 1946 roku w miejscowym 
kościele wystawiliśmy warte hono-
rową przy grobie Pańskim. Zrobiło 
to duże wrażenie na miejscowej lud-
ności, ponieważ było to coś nowego 
i dotąd niespotykanego. 

W maju 1946 roku spotkało 
nas piękne wyróżnienie w postaci 
uczestnictwa w odbywającym się 
w Sandomierzu- pierwszym powo-
jennym Zlocie Harcerzy Chorągwi 
Kielecko - Radomskiej i Hufca San-
domierskiego.

Wzięliśmy udział w ceremonii 
otwarcia Zlotu, w którym nas 
wymieniono. Uczestniczyliśmy 
w nabożeństwie w katedrze sando-
mierskiej odprawionym w intencji 
harcerzy. Po powrocie z kate-
dry odbyła się defilada ogromnej 
rzeszy harcerskiej, przybyłej na 
Zlot z całego województwa kie-
leckiego. W trakcie trzydniowego 
Zlotu odbywały się różne występy, 
gry i pokazy prezentowane przez 
poszczególne drużyny harcer-
skie. Sandomierscy harcerze peł-
niący rolę gospodarzy przedstawili 
uczestnikom Zlotu historie swojego 
miasta z jego licznymi zabytkami. 

Zlot zakończył się w porze 
wieczornej rozpaleniem wielkiego 
ogniska na stadionie miejskim, 
połączonym z występami ar ty-
stycznymi zespołów harcerskich. 
Kończąc Zlot w podniosłej atmos-
ferze odśpiewano hymn państwowy 
i harcerską pieśń: „Wszystko co 
nasze Polsce oddamy”. 

Moja  p r z ygod a  ha rce r sk a 
w Wiśniowej zakończyła się wraz 
z ukończeniem nauki w tamtejszej 
szkole w 1946 roku. Nie przypusz-
czałem wówczas, że po kilku latach, 
będąc sekretarzem Komendy Pod-
hufca Harcerzy w Staszowie będę 
dodatkowo od października 1948 
roku do lutego 1950 roku pełnić 
funkcję drużynowego VII wiejskiej 
Drużyny Harcerskiej im.ks. Hugona 
Kołłątaja w Wiśniowej.

Były druh Jerzy Kwiecień

Z dziejów wiśniowskiego harcerstwa

Zdjęcie mojego zastępu z 26 maja 1946 roku. Stoją pod 
prawej : Jan Sadłocha, Jerzy Kwiecień- zastępowy, Piotr 
Fudalewski, Marian Kaczmarek(lub Kaczmarczyk) 
i Tadeusz Fudalewski. Siedzą od strony prawej: Marian 
Dziedzic, Waldemar Pawełek, Nasternak (imienia nie 
pamiętam), Stanisław Murawski i Jan Adwent.

Wiśniowa -koniec czerwca 1946 roku. Zdjęcie uczennic 
i uczniów kończących klasę siódmą Publicznej Szkoły 
Powszechnej w Wiśniowej. W środku zdjęcia -kierownik 
szkoły, pan Andrzej Żak, obok ksiądz proboszcz 
Eugeniusz Jeziorowski, obok  niego żona kierownika 
szkoły -pani Joanna Żak. Nad księdzem nauczycielka 
Janina Kościuch, nad nią harcerz Jerzy Kwiecień. 
Po lewej stronie stoi nauczyciel Niklasiński. Między 
uczennicami wystrojonymi w białe sukienki, siedzi 
nauczycielka pani Maria -nazwiska  nie pamiętam-
później po mężu Misiaczyńska. To ona zorganizowała 
harcerstwo w Wiśniowej.

Wiśniowa, bzy za ogrodzeniem kościelnym.
Zbiórka harcerek i harcerzy w maju 1946 roku.
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Kapelusze Pani Wiosny
Wiosna, to taka pora roku, na 

którą wszyscy czekamy z nie-
cierpliwością i utęsknieniem. Przy-
roda budzi się do życia, słońce 
grzeje mocniej, świat z szaroburego 
z każdym dniem staje się coraz bar-
dziej kolorowy.

W tym roku na wiosnę czeka-
liśmy szczególnie mocno. Szale-
jąca na świecie pandemia wprowa-
dziła wszystkich w przygnębiający 
nastój. My jednak nie poddajemy 
się i chcemy żyć normalnie. Nadcho-
dząca wiosna przynosi nadzieję na 
lepsze dni. Wszystko to w najpięk-
niejszy sposób potwierdzili ucznio-
wie ZPO PSP i P w Wiązownicy 
Dużej.

Z okazji Pierwszego Dnia Wiosny 
ogłosiliśmy dwa konkursy – zada-
niem uczniów klas 1 – 3 było zro-
bienie kapelusza Pani Wiosny, nato-
miast uczniowie klas 4 – 8 mieli za 
zadnie napisać wiersz o wiośnie. 
Klasa 4 miała wybór, które zadanie 
chce wykonać.

Efekt obu konkursów przeszedł 
nasze najśmielsze oczekiwania. Nasi 
uczniowie okazali się bardzo wraż-
liwymi, kreatywnymi osóbkami. 
Kapelusze, jakie dotarły do szkoły, 
wyglądają przepięknie. Czego na 
nich nie ma? Kwiatki, ptaszki, piórka, 
żaby, biedronki, bocianie gniazdo, 
staw… . Kaskada barw i kolorów! 
I wszystko to rękodzieło. Coś wspa-
niałego!

W jeszcze większe zadziwienie 
wprowadziła nas poezja naszych 

wychowanków. Oto wiersz napisany 
przez ucznia klasy IV, Oskara.

Wiosna
Coraz jaśniej słońce świeci.
Cieszą się już wszystkie dzieci
Bo nadchodzi wreszcie wiosna,
barwna, ciepła i radosna.

Nad polami słowik mały.
Zwiastun wiosny, ten nieśmiały.
Wyśpiewuje swoje trele,
budząc pszczółki, mrówki, trzmiele.

A na halach krokus mały,
już rozwija dywan cały.
Przebiśniegi błyszczą bielą.
Nasze oczy też weselą.

I do gniazda już z podróży,
powrócił nasz bocian duży.
Zaklekotał tak radośnie,
by oznajmić nam o wiośnie.

Promień słońca świat ogrzewa,
Budząc przy tym wszystkie drzewa,
By swe pączki wypuszczały,
Pięknie bazie rozwijały.

Wiec szeroko otwórz oczy.
Patrz czym wiosna cię zaskoczy.
Każda wiosna sercu miła.
Już nas nie raz zaskoczyła.

W poezji naszych uczniów pojawił 
się również temat pandemii korona-
wirusa i choroby Covid-19. Autorem 
poniższego wiersza jest Patryk, 
uczeń klasy 7.

Marzenia o wiośnie
Słonko cieplej zaświeciło,
W polu śpiewa ptak.
Sprytny wietrzyk rozpruł worek,
Wiosno pędźże w świat.
Świat kolory swe niech zmienia,
niech odejdzie ta pandemia,
Niech nie będzie żadnych gryp,
i katarek żeby znikł.
Bo my chcemy na spacery
i do lasu na rowery.
Chcemy bawić się.
Taki piękny był ten świat,
ale Covid nam go skradł.
Pozamykał wszystkich w domu,
nie da bawić się nikomu.
Uśmiech z twarzy skradł.
Pani Wiosno słonkiem grzej,
niechaj ludziom będzie lżej,
a wirusa odpędź w cień.
Zamień kłótnie, wszystkie spory
na wesołe swe kolory.
Bawmy wreszcie się.

Jesteśmy bardzo dumni z naszych 
uczniów. Wykazali się ogromną 
wyobraźnią, kreatywnością i wraż-
liwością. Ich chęć i zapał do pracy 
zaowocował przepiękną twórczością, 
zarówno plastyczno – techniczną, jak 
i poetycką. Dowiedli, że pomimo 
obecnej sytuacji pandemicznej, 
nadal wierzą w piękniejszy świat 
i lepsze jutro. Jury miało niemały 
orzech do zgryzienia. Niecodzienne 
spotkanie z wiosną przygotowały 
panie: Monika Żukowska, Agnieszka 
Trybuszkiewicz, Marta Orlikowska.

ZPO PSP i P w Wiązownicy Dużej
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Jasełka „Cicha Noc, Święta Noc…”

Święta Bożego Narodzenia są najbardziej rodzin-
nymi i ciepłymi świętami, pozwalającymi poczuć 

serdeczność i miłość wszystkich wokół. Ten magiczny 
czas daje się odczuć w przedszkolu w Kurozwękach, 
gdzie przedszkolaki pod opieką wychowawczyń przy-
gotowały Jasełka pod tytułem „Cicha Noc, Święta 
Noc…”. Piękna scenografia oraz świąteczne stroje 
nadały uroczysty i nastrojowy klimat. Mali aktorzy 
zaprezentowali umiejętności wokalne śpiewając kolędy, 
recytatorskie, a także taneczne. Dzieci grały również na 
instrumentach muzycznych. Na zakończenie przedszko-
laki złożyły wszystkim serdeczne życzenia. Rodzice nie 
mogli niestety oglądać występu swoich dzieci na żywo. 
Cały występ został nagrany i umieszczony na stronie 
internetowej Przedszkola.

Aneta Pitek, Marzena Lech - ZPO Kurozwęki

Projekt POWER ,, Przyjazna edukacja krokiem 
do przyszłości”

Przedszkole nr 8 im J. Ch. Ander-
sena z Oddziałami Integracyj-

nymi w Staszowie po raz kolejny 
realizuje w ramach akcji KA 1 

„Międzynarodowa mobilność kadry 

edukacji szkolnej” projekt ,,Przyja-
zna edukacja krokiem do przyszło-
ści”, który ma na celu podniesienie 
kompetencji metodycznych nauczy-
cieli dotyczących pracy z dziećmi, 

w tym pracy z dziećmi o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych i posze-
rzenie kompetencji językowych 
w zakresie znajomości języka angiel-
skiego.

Cele te pozwolą na doskonalenie 
warsztatu pracy nauczycieli, a przez 
to podniosą jakość wczesnej edukacji 
i opieki w naszym przedszkolu.

Nasz projekt otrzymał dofinanso-
wanie ze środków UE oraz Minister-
stwa Inwestycji i Rozwoju w kwocie 
109 023,67 zł. Kadra naszego przed-
szkola przyznane dofinansowanie 
wykorzysta podczas 9 mobilności- 
szkoleń zagranicznych w następu-
jących krajach; tj.: Włochy, Wielka 
Brytania, Malta. Realizacja projektu 
potrwa 2 lata, od 01.10.2020  r - 
31.09.2022r.

Przedszkole nr 8
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Bal karnawałowy w przedszkolu

W piątek, 29 stycznia, w Przedszkolu w Kurozwękach już od rana była 
gorąca atmosfera, a to wszystko za sprawą Balu Karnawałowego. 

Sale wyglądały bajecznie i kolorowo, przepięknie przebrane dzieci z dumą 
prezentowały wymyślne stroje. Księżniczki, czarownice, strażacy, poli-
cjanci, żołnierze, rycerze, a także inne postacie z kreskówek opanowały na 
kilka godzin nasze przedszkole. Liczne zabawy, konkursy i tańce umilały 
wspaniałą zabawę. Przy proponowanej muzyce nikt nie mógł się nudzić 
i narzekać, a dzieci wspólnie ze swoimi paniami bawiły się wyśmienicie. 
Zabawa karnawałowa przyniosła wiele radości naszym przedszkolakom, 
a to było głównym celem zorganizowanego balu.

Zabawy odbywały się oddzielnie w grupie starszej „Wesołe Misie” 
pod okiem pań Marzeny Lech i Anety Pitek, oraz w grupie młodszej 

„Słoneczka” pod opieką pań Małgorzaty Siłki i Joanny Adydan.
Przedszkole w Kurozwękach

Ciekawe zajęcia profilaktyczne w Szkole 
Podstawowej w Kurozwękach

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kurozwękach uczestniczyli w bardzo 
ciekawych zajęciach profilaktycznych prowadzonych przez policjanta 

mł. asp. Grzegorza Pargiełę z Komendy Powiatowej Policji w Staszowie.
Na zaproszenie pani Weroniki Orzechowskiej policjant odwiedził uczniów 

z klas I-III. Każda z klas miała swoje indywidualne spotkanie z policjantem. 
Główny cel jaki przyświecał spotkaniom z uczniami to kształtowanie i pro-
mowanie prawidłowych postaw w zakresie bezpieczeństwa w Internecie 
i przygotowanie uczniów do odpowiedzialnych zachowań w różnych sytu-
acjach. W trakcie spotkań z młodszymi uczniami policjant omówił przykłady 
nieodpowiedzialnych zachowań w sieci na podstawie prezentacji multi-
medialnej. Przestrzegał, że obdarzenie zaufaniem osób poznanych w sieci 
może przynieść bardzo negatywne skutki, uwrażliwiał na odpowiedzialne 
korzystanie z Internetu i rozważne zamieszczanie wszelkich informacji czy 
fotografii na portalach internetowych.

Czasem młodzi ludzie nie zdają sobie sprawy z tego, że słowa napisane 
w sieci mogą kogoś zranić, a to, co raz zamieszczą w Internecie może tam 
zostać na zawsze (nawet jeśli oni usuną to ze swojej strony lub swojego pro-
filu). Dlatego policjant zwrócił uwagę na to, że uczniowie powinni uważać 
nie tylko na to jakie zdjęcia zamieszczają w Internecie, ale również na 
to, jakie komentarze pozostawiają pod zdjęciami innych osób. Uczniowie 
aktywnie uczestniczyli w spotkaniu, zadawali dużo pytań oraz dzielili się 
swoimi doświadczeniami.

PSP Kurozwęki
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Dzień wiosny w Szkole Podstawowej w Koniemłotach

W związku z tym, że w szkole dzieci chronią środowisko, tradycyjne 
topienie Marzanny zamieniliśmy na uroczyste i ekologiczne 

powitanie Wiosny.
Celem spotkania było integrowanie całej społeczności szkolnej i przed-

szkolnej we wspólnym przeżywaniu i zabawie, angażowanie dzieci do 
aktywnego udziału w uroczystościach, kształtowanie wrażliwości na 
piękno otoczenia przyrodniczego oraz wyrabianie poczucia odpowie-
dzialności za środowisko.

Uczniowie klasy II przygotowali inscenizację pt. „Każdy uczeń wie 
co ekologią się zwie”. Dzieci witały Wiosnę śpiewając piosenki i recytu-
jąc wiersze. W tym dniu dominował kolor zielony, nie zabrakło również 
motylków, ptaszków, biedronek, pszczółek , bocianów i innych zwierząt 
symbolizujących nadejście wiosny.

W II części nastąpił wiosenny pokaz mody recyklingowej przygoto-
wany przez przedszkolaków i uczniów z klas I-III. Dzieci prezentowały 
przepiękne stroje wykonane z takich surowców jak: papier, tektura, folia, 
gąbka, rękawice gumowe, plastikowe butelki, pojemniki, stare gazety.

Wspaniałym wiosennym akcentem były dwa konkursy plastyczne: 
,,Kapelusz Pani Wiosny” i ,,Wiosenny bukiet”.

Organizacją zajęły się panie: Renata Nowak, Monika Sapa, Agnieszka 
Kardynał, Ewa Adwent, Urszula Karwacka, Ilona Koziarz i Katarzyna 
Prostak.

Marzena Szczypkowska
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Było jest i będzie, 
w Staszowskim Ośrodku Kultury

WOŚP
29. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy za nami. Dużo przygoto-
wań, obaw, emocji, szczególnego dbania 
o bezpieczeństwo, pytań. Udało się! 
Zarówno w Staszowie, jak i w kraju i na 
świecie. Po raz kolejny pokazaliście, że 
warto pomagać, że robicie to z radością 
i muzyką w sercach. Staszów również 
udowodnił, że warto grać; nie dlatego, 
by uzbierać dużą kwotę, lecz po to, by 
ukazać solidarność na rzecz wspólnego 
dobra. Nasi wolontariusze oraz ekipa ze 
sztabu spotkali się z wielką życzliwością. 
Zdarzało się, że wręcz szukali Państwo 
WOŚPowych puszek, by wspomóc 
akcję. Lista podziękowań jest długa. 
Dziękujemy szczególnie WOLONTA-
RIUSZOM, to oni cały dzień repre-
zentowali WOŚP na ulicach podczas 
mroźnej niedzieli. Dziękujemy instytu-
cjom i osobom za przyjęcie sztabowych 
puszek stacjonarnych, Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Staszów za przekazane                  
gadżety, darczyńcom za każdy 1 grosz, 
mieszkańcom za podarowane przed-
mioty do licytacji, usługi i przedmioty, 
przygotowującym koncert i nagranie, 
Arkadiuszowi Supie, Maciejowi Kwiet-
niewskiemu, Wacławowi Gogoli - Music 
Center Studio, występującym, OSP 
Staszów, Bankowi Spółdzielczemu, 
pracownikom Staszowskiego Ośrodka 
Kultury.

Koncer t f inałowy odbył się 
bez udziału publiczności na sali, 
został wyemitowany w internecie.  
Wystąpili: Klub Piosenki RYTM, Szkoła 
Tańca ENIGMA, uczniowie Niepublicz-
nej Szkoły Muzycznej I stopnia im. S. 
Moniuszki, Kamil Kondek, Magdalena 
Magdziarz. Podczas koncertu podzię-
kowania i pozdrowienia dla Staszowa 
przekazał Jurek Owsiak. Szefem sztabu 
był Dominik Rożek.

Ostateczna kwota, którą zebraliśmy 
wyniosła 36015,34 zł (z czego 3056 zł 
pochodzi z eSkarbonek oraz 7745,80 
zł z licytacji prowadzonych na Allegro). 

Lista wolontariuszy, którzy uzbie-
rali największą ilość pieniędzy: Kinga 
Czerwińska – 2120,49 zł + 840 zł (eSkar-
bonka); razem: 2960,49 zł, Nadia Biniek 
(najmłodsza 10-letnia wolontariuszka) – 
2589,11 zł + 60 zł (eSkarbonka) - razem: 
2649,11 zł, Patrycja Opałacz – 1396,27 zł 
+ 25 zł (eSkarbonka); 1421,27 zł, Miłosz 
Kowalski - 1375,31 zł, Agata Jońca - 
1037,65 zł.

XXXII Festiwal Kolęd i Pastorałek
Festiwal odbył się zdalnie. Wzięło 

w nim udział 174 zespołów, grup, 
schol i solistów m.in. z Lublina, Kielc, 
Legnicy, Łukowa, Cieszyna, Zamościa 
i Szczecina. Usłyszeliśmy zarówno 
najpiękniejsze kolędy i pastorałki, jak 
i mniej znane utwory nawiązujące do 
świąt bożonarodzeniowych. Koncert 
podsumowujący festiwal odbył się 
w formule online. Wystąpili w nim: 
wokalistki Klubu Piosenki RYTM (Julia 
Wójcik, Emilia Opozda, Katarzyna 
Chodurek, Eliza Tutak opiekun: Beata 
Chodurek), zespół „Stachy”  (w skła-
dzie: Grzegorz Sołtysiak – klarnet, Jan 
Krupa – saksofon, Sławomir Maj – klar-
net, ks. Grzegorz Jeż – gitara, śpiew, ks. 
Krzysztof Sibiga – śpiew, ks. Sylwester 
Gaweł – śpiew). Organizatorami byli: 
Staszowski Ośrodek Kultury i Parafia 
pw. św. Barbary  w Staszowie. Patronat 
honorowy: Starosta Staszowski, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów.

Konkursy
1.	Rozstrzygnęliśmy konkurs pn. 

„Randka z kulturą – odkryłem w sobie 
miłość do…”. Komisja nagrodziła 
następujące osoby: Anna Ostrowska 

– obraz „Irysy” (haft), Józef Żak – 
rzeźba o tematyce pasyjnej „Chrystus 
w okowach”. Laureaci otrzymali 
dyplomy i wejściówki na spektakl/
koncert organizowany w Staszow-
skim Ośrodku Kultury.

2.	W Tłusty Czwartek zaproponowa-
liśmy pączkowe wyzwanie – quiz 
o tradycjach związanych ze słodkim 
świętem.

3.	W marcu SOK rozstrzygnął ponadto 
konkurs na „Najciekawszą maskę 
karnawałową”. Jury oceniło 66 prac. 
Przyznano następujące miejsca: kate-
goria I – przedszkola: I miejsce – 
Filip Ostrowski, Maciej Nowosielski, 
II – Maria Nowosielska, III – Maja 
Nalepa, Julian Nalepa – Oleśnica; 
kategoria II – szkoła podstawowa kl. 
I – III: II – Kamil Sapa – Koniemłoty, 
Aniela Pałys, Kornelia Pałys, III – Nela 

Wolontariusze Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

Przegląd kolęd i pastorałek

Nadia Biniek - najmłodsza 
wolontariuszka WOŚP
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Radzik – Oleśnica, Adam Majczak 
– Koniemłoty, Bartosz Belzyt – Ole-
śnica; kategoria III – szkoły podsta-
wowe kl. IV – VIII: I – Alan Świerkosz 
– PSP Nr 3 Staszów – Łukasz Łukaw-
ski – Kurozwęki, II – Julia Jaworska 

– Oleśnica, III – Krystian Smagłowski 
– Wiązownica D.; wyróżnienia: Klau-
dia Wieczorek – Kurozwęki, Marcel 
Bonarek – Wiązownica D; kategoria 
V – dorośli: I miejsce – Anna Ostrow-
ska – Staszów.

4.	„Pochwal się swoim wielkanocnym 
stołem”. Nadesłane zdjęcia podlegały 
ocenie i głosowaniu internetowemu. 
Najwięcej reakacji zdobyło i zwy-
ciężyło zdjęcie autorstwa Agnieszki 
Radkiewicz. Autorkami pozostałych 
są: Anna Ostrowska, Halina Kustra.

5.	W 496. rocznicę nadania praw 
miejskich dla Staszowa zachęci-

liśmy Państwa do rozwiązania 
przygotowanego przez SOK quizu. 
Pierwsze 3 osoby, które prawidłowo 
go rozwiązały, otrzymały upomi-
nek. Są nimi: Hubert Gawłowicz, 
Sylwia Kondek-Zając, Ewa Serafin. 
Pomimo, że konkurs już się zakoń-
czył, to wciąż quiz jest aktywny 
i można sprawdzić swoją wiedzę. 
Zapraszamy więc na sok.info.pl. 

6.	„Praca na dawnej fotografii” - zachę-
camy do udziału w konkursie ogło-
szonym przez portal aplikuj.pl dla 
osób chcących podzielić się wspo-
mnieniami z początków swojej pracy 
zawodowej, zapisanymi na fotografii. 
Tym razem chcemy dotrzeć z zapro-
szeniem do osób w wieku powyżej 
50 lat z województw łódzkiego 
i świętokrzyskiego.
Jeśli więc chowasz w zakamar-

kach komód, szaf i szuflad fotografie 
przedstawiające Cię przy pracy na 
przełomie XX i XXI wieku, to kieru-
jemy to zaproszenie właśnie do Ciebie! 
Jeśli jeszcze na tych zdjęciach znajdą 
się jakieś ciekawe, ówcześnie stoso-
wane urządzenia, nie będące obecnie 
w użytku, to tym lepiej. 

Wystarczy teraz doczytać szczegóły 
i regulamin konkursu i w terminie od 
04.03 do 04.06.2021r zgłosić swój udział, 
przesyłając maksymalnie trzy zdjęcia.

Wszyscy mają szansę na ciekawe 
nagrody, ponieważ przygotowano 
eleganckie telefony komórkowe, kursy 
komputerowe (strefakursow.pl), ale też 
wiele wyróżnień w postaci przydatnych 
gadżetów i książek.

Rozmowy nie tylko o sztuce
W marcu kontynuowaliśmy interne-

towy cykl rozmów o sztuce. Na naszym 
kanale YouTube prowadzi je Leszek Mas. 
W marcu spotkania noszą tytuł: Zimowe 
niebo. Kwiecień przyniósł nowe odcinki: 
Trzy dni, które zmieniły historię świata, 
Muzy artystów. Czyje twarze noszą 
piękne madonny?, Covery w sztuce 

- Diego Velazquez i Francis Bacon – 
Podwójny portret papieża, Triduum 
Paschalne Na maj przygotowujemy 
kolejne części tematycznie poświęcone 
sztuce sakralnej. 

MusicPark6
Kontynuujemy prezentację umiejęt-

ności uczniów sekcji Music Park 6. Na 

naszym kanale YouTube znajdziecie już 
nagrania z udziałem Nikoli Kwiecień, 
Bartka Korycińskiego, Filipa Łukaszka, 
Artura Wojtaszewskiego.

14 lutego
Kubusiu, jak się pisze MIŁOŚĆ?
Prosiaczku, MIŁOŚĆ się nie pisze,
MIŁOŚĆ się czuje.

Alan Alexander Milne
 – Kubuś Puchatek

Dla wszystkich, którzy czują miłość, 
Staszowski Ośrodek Kultury przygo-
tował walentynkowy koncert polskich 
utworów muzycznych w wykonaniu 
Arkadiusza Solarza – absolwenta Insty-
tutu Edukacji Muzycznej Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kielcach 
na specjaności śpiew estradowy. Jest 
laureatem międzynarodowych i ogól-
nopolskich festiwali wokalnych. Aktu-
alnie nagrywa swój debiutancki singiel. 
Występ wciąż można zobaczyć na 
kanale YouTube.

Narodowy Dzień Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych

1 marca obchodziliśmy Narodowy 
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Święto jest wyrazem hołdu dla żoł-
nierzy za męstwo, niezłomną postawę 
patriotyczną, krew przelaną w obronie 
Ojczyzny. W tym roku upamiętniamy 
ich bohaterstwo poprzez prezentację 
on-line. Dzięki współpracy z Instytutem 
Pamięci Narodowej przedstawiliśmy 
materiały związane z tymi wydarze-
niami. Są dostępne na naszej stronie. 
Znajdziecie tam linki do artykułu 
oraz wystawy przygotowanej przez 
Instytut Pamięci Narodowej; artykuł 
autorstwa Jacka Wołoszyna pt.: ,,Kon-
spiracyjne organizacje młodzieżowe z lat 
1944/1945–1956”.  

Dzień Kobiet
Tegoroczne obchody Dnia Kobiet 

przeorganizował nam remont pomiesz-
czeń w Ośrodku, jednak chcieliśmy 
uczynić ten dzień choć troszkę wyjątko-
wym. Przygotowaliśmy film, w którym 
podjęliśmy krótkie rozmowy z kobietami 
zajmującymi się różnymi dziedzinami 
kultury. Udział w nim wzięły: dr sztuki 
Lucyna Gozdek – dyr. artystyczny 
w staszowskiej Fabryce Bombek, Mał-
gorzata Szmyrgała – instruktor tańca 
zespołów KLEKS, Weronika Koziarz 

– Dygulska – trener personalny, instruk-

Staszowskie kobiety kultury

Jedna z nagrodzonych prac 
w konkursie na maskę karnawałową

Rozmowy nie tylko o sztuce
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tor tańca Szkoły ENIGMA, Kazimiera 
Dorosińska - emerytowana nauczycielka, 
autorka publikacji społeczno-kultural-
nych, Anna Gogola – p.o. dyrektor SOK. 
Film zakończyły życzenia dla wszyst-
kich Pań oraz upominek muzyczny 
w wykonaniu panów – pracowników 
Ośrodka. Film pt. Staszowskie kobiety 
kultury znajdziecie na kanale YouTube 
SOK. Tym sposobem rozpoczęliśmy 
cykl spotkań z ludźmi kultury, twórcami, 
artystami i regionalistami.

Akademia szachowa z SOK
W tym wyjątkowym czasie posta-

nowiliśmy zadbać nie tylko o sferę 
kulturalną w zakresie on-line, lecz 
także poruszyć szare komórki naszych 
widzów. 8 marca zaprosiliśmy do 
udziału w kursie szachowym. Przez 
kolejne 24 dni udostępnialiśmy lekcje 
przedstawiające zasady gry. Do każdej 
można powrócić w dowolnej chwili. 
Z kursu mogą korzystać zarówno doro-
śli, jak i dzieci. „Akademia szachowa 
z SOK” to wykłady specjalisty wraz 
z przykładowymi ćwiczeniami. Pro-
wadzący w bardzo prosty i klarowny 
sposób przekazuje podstawową wiedzę 
w tym zakresie. To może być dosko-
nały początek szachowej przygody. 
Do kursu można dołączyć na naszej 
stronie www.sok.info.pl oraz fanpage’u.

Konkurs na najładniejszą
palmę wielkanocną
Warunkiem udziału w konkursie 

było wykonanie palmy z użyciem 
naturalnych tworzyw i tradycyjnych 
form zdobniczych zgodnie z tradycją 
regionu. Oceniano m.in.: zgodność 
z regulaminem, pomysłowość i inwencję 
twórczą, dobór odpowiednich materia-
łów i elementów zdobniczych, wielkość 
i bogactwo użytych materiałów, estetykę 
wykonania pracy, zgodność z tradycją 
regionu. Wystawa prac odbyła się w Nie-
dzielę Palmową w kościele pw. Ducha 
Świętego. Zgłoszono 11 prac. Laure-
atami zostali: I miejsce – Anna Jakóbik, 
II  - Sołectwo Niemścice, III – KGW 
Wiązownica Duża, wyróżnienia: Grze-
gorz Bzówka, Agnieszka Radkiewicz, 
KGW w Czajkowie Północnym, Świe-
tlica „Jutrzenka” w Czajkowie, Świetlica 

„Jutrzenka” w Staszowie, Sylwia Jońca, 
KGW w Oględowie, Anna Krawiecka. 
Zdobywcy trzech pierwszych miejsc 

otrzymali nagrody rzeczowe o wartości: 
700, 500 i 300 zł, a pozostali uczestnicy 
150 zł. Organizatorami konkursu było: 
Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych 

„Talent” oraz Staszowski Ośrodek Kul-
tury. Zadanie dofinansowano ze środ-
ków Województwa Świętokrzyskiego. 

Koncert wielkanocny
„Alleluja! Chwała Panu!” – pod takim 

tytułem odbył się koncert wielkanocny 
transmitowany na kanale YouTube 
Staszowskiego Ośrodka Kultury. Na 
koncert zaprosili: Staszowski Ośrodek 
Kultury, parafia pw. św. Barbary, Nie-
publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia im. 
S. Moniuszki w Staszowie. Wystąpią: 
Klub Piosenki RYTM i pracownicy 
SOK, uczniowie i nauczyciele szkoły 
muzycznej, schola parafialna, ks. pro-
boszcz Grzegorz Jeż. Koncert jest 
dostępny w internecie. Organizatorzy 
planują realizację koncertu „na żywo” 
z udziałem publiczności. 

Ale jaja!
W okresie przed Świątami Wiel-

kanocnymi SIT „Talent” i SOK 
przygotowali filmy z warsztatami 
dla dzieci i młodzieży zatytułowane: 

„Ale jaja!” Na poważnie” oraz „Ale 
jaja! Z przymrużeniem oka”. Do 
realizacji kolejnego dołączyło Koło 
Gospodyń Wiejskich w Oględo-
wie, które przygotowało warsztaty 

gotowania barszczu wielkanocnego. 
Filmy dostęne są na kanale YouTube 
SOK. Zadanie dofinansowano ze 
środków Województwa Świętokrzy-
skiego.

Dzień płyty winylowej
Świat technologii wciąż się rozwija. 

Muzyki można słuchać w sieci, czy 
też z wykorzystaniem miniaturowych 
wręcz odtwarzaczy, jednak wiele osób 
nadal preferuje wielkie, czarne płyty. 
Pomimo, iż masowa produkcja płyt 
winylowych została zakończona pod 
koniec lat 80., to w ostatnich latach ich 
sprzedaż wzrasta. A jak to jest u Was? 
Macie? Powiększacie swoją bibliotekę 
płyt winylowych? Chętnie zobaczymy 
zdjęcia Waszych kolekcji i wyjątko-
wych egzemplarzy w komentarzach. 

Prezentacje uczniów Music Park6

Plakaty z różnych wydarzeń, realizowanych przez Staszowski Ośrodek Kultury
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W 3. sobotę kwietnia (17.04.) obcho-
dziliśmy Dzień Płyty Winylowej. Z tej 
okazji odwiedziliśmy jednego ze sta-
szowskich kolekcjonerów – Macieja 
Jońcę, by pokazać jego kolekcję. Przy-
gotowany film udostępnimy wkrótce.  

Staszowski Ośrodek Kultury przy-
gotowuje kolejne propozycje kulturalne 
na najbliższe tygodnie i miesiące. Ich 
realizacja będzie jednak uzależniona 
wyłącznie od aktualnej sytuacji pan-
demicznej, obostrzeń i wytycznych. 
W związku z trudną do przewidzenia 
sytuacją planowanie jest utrudnione. 
Mimo wszystko poniżej przedsta-
wiamy niektóre z nich. Zapraszamy do 
odwiedzania naszej strony internetowej 
www.sok.info.pl, fanpage’a oraz kanału 
YouTube Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury. Tu znajdziecie bieżące informacje 
o działalności Ośrodka. 

Pół na pół
Spektakl teatralny o tym tytule 

miał odbyć się już rok temu, bilety są 
sprzedane, widzowie czekają tylko na 
termin. Informujemy więc, że aktualna 
data to 14.05. 

Pół na pół to przedstawienie w reży-
serii Wojciecha Malajkata, a występują 
w nim Piotr Polk i Piotr Szwedes. 
Komedia nad wyraz kryminalna. 
Prawie farsowa forma spektaklu 
wypełniona jest problemami naprawdę 
dużego kalibru. Świetnie napisane, 
błyskotliwe i zabawne dialogi, wyra-
ziście nakreślone postacie. Piętrowe 
kłamstwa, zwroty akcji i mnóstwo 
humoru (https://biletyna.pl/spektakl/
Pol-na-pol).

Królewskie tygrysy w Oględowie
W maju zaprezentujemy film przed-

stawiający fakty dotyczące bitwy 
w Oględowie podczas II wojny świa-
towej, podczas której Niemcy używali 
czołgów typu „Tygrys Królewski”. 
W filmie ukazano autentyczne zdjęcia 
oraz militaria pochodzące z tego wyda-
rzenia. Zdjęcia do filmu wykonano 
w Sandomierzu, Oględowie i Kuro-
zwękach. 

Dzień Matki 
To dzień szczególny. Nie bez powodu 

świętowany jest w najpiękniejszym wio-
sennym majowym czasie, kiedy kwiaty 
kwitną w pełni. Kilka dni wcześniej, 
22 maja Burmistrz Miasta i Gminy 

Staszów Leszek Kopeć wszystkie 
Mamy zaprasza na koncert Mateusza 
Ziółka. To młody polski artysta – woka-
lista, pianista, autor muzyki i tekstów, 
zdobywca wielu nagród i wyróżnień 
m.in.: III edycji „The Voice Of Poland”, 
X edycji programu „Twoja twarz brzmi 
znajomo”, konkursu „Super Debiuty” 
51. Krajowego Festiwalu w Opolu. 
Koncert odbędzie się w SOK o godz. 
18.00 Zapraszając na koncert, składamy 
najpiękniejsze życzenia.

„Różne oblicza piękna. Co robią 
kobiety  żeby się podobać?”

Wielu z nas pamięta chwile spędzane 
przed telewizorem, kiedy zafascynowani 
oglądaliśmy program „Pieprz i wanilia”. 
Charyzmatyczni Elżbieta Dzikowska 
i Tony Halik zabierali nas w najbardziej 
egzotyczne miejsca na naszym globie. 
Takich osobowości się nie zapomina, 
można zapomnieć o czym był program, 
ale uśmiechu pani Elżbiety i energii pana 
Halika - nigdy.

Z wielką radością informujemy, iż 
20 maja planujemy otwarcie wystawy 
plenerowej ponad 50 fotografii Elżbiety 
Dzikowskiej. Wystawa potrwa do 10 
czerwca. 

Konkurs fotograficzny…
… na najbardziej inspirującą stylizację 

mieszkanek miasta i gminy Staszów. 
Konkurs odbędzie się w terminie 22.05.-
04.06. Każdy uczestnik może dostarczyć 
maksymalnie 3 zdjęcia. W skład komisji 
oceniającej wejdzie m.in. Elżbieta Dzi-
kowska – podróżniczka, autorka książek, 
programów telewizyjnych i radiowych. 
Laureaci otrzymają album jej autorstwa 
pt. „Biżuteria świata” z autografem 
oraz książkę Romana Warszewskiego 
pt. „Dzikowska. Pierwsza biografia 
legendarnej podróżniczki”. Zasady 
udziału w konkursie zostaną zawarte 
w regulaminie dostępnym na sok.info.
pl w połowie maja.

VIVAT MAJ, 3 MAJ!
Zachęcamy do udziału w grze on-line 

tematycznie powiązanej ze świętem 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Grę 
rozpoczynamy 27 kwietnia. Szczegóły 
znajdziecie w regulaminie na sok.info.pl.

Osobowości kultury
Od maja przeprowadzać będziemy 

spotkania, rozmowy z osobami zwią-
zanymi z kulturą, twórcami lokalnymi, 

artystami, animatorami - mieszkańcami 
Staszowa oraz osobami pochodzącymi 
z naszego regionu. Pierwsza emisja w II 
połowie maja na kanale YouTube SOK.

Poszerzamy naszą ofertę 
Staszowski Ośrodek Kultury został 

włączony do realizacji projektu pn. ,,TIK 
w instytucji kultury#2”. Jego celem jest 
rozwój kompetencji cyfrowych wśród 
pracowników oraz uczniów w wieku 
10-18 lat. Projekt realizuje Stowarzysze-
nie Nowe Oblicze Edukacji.

Zakłada się, że w zadaniu weźmie 
udział 141 pracowników gminnych 
samorządowych instytucji kultury 
województwa świętokrzyskiego, 
którym zaproponowane zostaną szko-
lenia w ramach wybranej ścieżki tema-
tycznej – programowanie w różnych 
językach lub kompetencje medialne. 
Dla dzieci i młodzieży zostanie stwo-
rzony program edukacyjny, podczas 
którego, w ramach zajęć pozalekcyj-
nych, będą mogły zwiększyć swoją 
wiedzę w tym zakresie. To zagadnie-
nia, których znajomość i nabyte kom-
petencje będą procentować w przy-
szłości. SOK zostanie doposażony 
w nowoczesny sprzęt IT oraz pomoce 
dydaktyczne. Dzięki realizacji pro-
jektu instytucja wzbogaci swoją 
ofertę zajęć oraz przygotuje kadrę do 
prowadzenia warsztatów w zakresie 
nauczania nowych technologii. Projekt 
jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa (dzia-
łanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na 
rzecz aktywizacji cyfrowej”) i potrwa 
rok. (zob. www.tikwinstytucjachkul-
tury2.pl).

Dzień Dziecka
Przygotowujemy ciekawe atrakcje 

dla dzieci, by ten dzień poświęcony był 
tylko im. Mamy nadzieję, że uda nam 
się go zrealizować. Jeśli tak, to będzie 
odlotowy piknik – na serio i w przeno-
śni. 30 maja planujemy zorganizowanie 
AEROPIKNIKU - wydarzenia plene-
rowego o tematyce lotniczej. Pokazy 
i animacje, ekspozycja sprzętu lotniczego, 
gry i zabawy lotnicze, balonowy trening 
pokazowy i wiele innych atrakcji.

Rubrykę przygotował
Dominik Rożek
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STASZOWSKA BIBLIOTEKA …
TU SIĘ DZIEJE. Pomimo pandemii 
Biblioteka Publiczna w Staszowie nie 
zwalania tempa. Bibliotekarze przygo-
towują dla Czytelników ciekawe inicja-
tywy zarówno w formie tradycyjnej, jak 
i w przestrzeni wirtualnej. I tak, jak różni 
są Czytelnicy, tak i oferty te są różnorodne 
i oryginalne.

„BIBLIOTECZNY MISZMASZ” - 
pod takim hasłem staszowska książnica 
zorganizowała ferie. Biblioteczny przepis 
na wyjątkowy MISZMASZ był niesłycha-
nie prosty! Podstawa to książki w każdej 
ilości i każdej postaci. Dodatkowo : baj-
kowe puzzle, rebusy, łamigłówki, zabawy 
literackie, konkurs plastyczny oraz (G)
rywalizacja literacka. Ale to nie wszystko! 
Do tego mnóstwo radości, dobrej energii, 
uśmiechu, niezliczona ilość pomysłów 
i wiele otwartych umysłów. To wszystko 
wystarczyło, aby wszyscy zarówno mali, 
jak i duzi Czytelnicy miło spędzili czas.

Światowy Dzień Kota 
w Bibliotece 17 lutego obchodzimy 
Światowy Dzień Kota, które ma na celu 
podkreślić znaczenie kotów w życiu 
człowieka, zachęcić do niesienia pomocy 
wolno żyjącym i bezdomnym zwierzę-
tom, a także uwrażliwić ludzi na często 
trudny koci los. Z tej okazji Biblioteka 
przygotowała dla swoich Czytelników 
kilka „kocich” propozycji. Poszczególne 
działania sprawiły, że skorzystali z nich 
zarówno mali, jak i duzi Czytelnicy. Koty 
w literaturze bywają naprawdę rozmaite... 
cudowne, fantastyczne, czasami tajem-
nicze… Najmłodsi wielbiciele książek, 
odwiedzający w tym dniu bibliotekę, brali 
udział w zabawie” Po nitce do... książki!”.
Za pomocą kolorowych nitek mogli 
wyczarować różne niespodzianki. Dla 
trochę starszego grona wielbicieli mrucz-
ków przygotowaliśmy wystawę książek 
z kotami w tle oraz zabawę on -line „Pokaż 
nas swojego mruczącego pupila”.

WALENTYNKI -Święto Zakocha-
nych! My również celebrowaliśmy miłość, 
a dokładniej MIŁOŚĆ DO KSIĄŻEK! 

Dlatego nie mogło zabraknąć przygotowa-
nych specjalnie dla Naszych Czytelników, 
zabaw walentynkowych, krążących wokół 
literatury! Przygotowaliśmy niespo-
dziankę „WALENTYNKOWE SERCE 
OD NAS DLA WAS”. Chcieliśmy wyra-
zić sympatię, jaką darzymy Naszych Czy-
telników Wykonane przez nas Serce na 
śniegu i podarowane w WALENTYNKI 
mówi więcej, niż 1000 słów.

„ R A N D K A  W  C I E M N I O 
Z KSIĄŻKĄ”. Czytelnicy, którzy odwie-
dzili bibliotekę 12 lutego br. mieli możli-
wość wypożyczenia książki w ciemno, nie 
wiedząc, co kryję się za walentynkową 
oprawą. Mamy nadzieję, że zapropono-
wane przez nas książki sprawiły Czytel-
nikom dużo radości i umiliły wolny czas.

„PO CYTACIE MNIE POZNACIE”. 
Zadaniem zabawy on-line było szybkie 
i poprawne odgadnięcie autora i tytuł 
książki, z jakiej pochodzi… Każdy, kto 
poprawnie odpowiedział, otrzymywał 
upominek...

„BAJECZNE PARY”
Każde dziecko, które odwiedziło 

Oddział dla Dzieci mogło wziąć udział 
w literackim konkursie walentynkowym 

„Bajeczne pary”. Zadanie polegało na pra-
widłowym połączeniu par literackich wraz 
z podaniem tytułu bajki, z której pochodzą. 
Na osłodę każdy czytelnik biorący udział 
w zabawie otrzymywał kartkę walentyn-
kowa oraz lizak – serduszko.

„POLECAMY CO CZYTAMY”. 
Postanowiliśmy trochę inaczej zachęcić 
wszystkich Miłośników książek, aby 
podzielili się swoimi czytelniczymi odkry-
ciami. Każdy odwiedzający bibliotekę 
miał okazję zaprezentować swoją ulubioną 
literaturę, wpisując jej tytuł na tablicy 
z walentynkowymi serduszkami.

D Z I EŃ   K O B I E T 
W STASZOWSKIEJ BIBLIOTECE. 
„O kobietach słów kilka… ale za to jak 
zróżnicowanych” tym „zaczepnym” 
hasłem Biblioteka Publiczna w Staszowie 
zatytułowała akcję, która skierowana 
była do czytelniczek z okazji ich święta. 

Biblioteka Publi�na

Spotkania

Nowości

Nowe M@diaEdukacja
Wy
st
aw
y

PRASA

Lite
raturaKonkursy

39194/1/2021 Monitor           Staszowski

KU  LTURA  



Marzec w staszowskiej książnicy miesiącem kobiet. Przy-
gotowano dla Czytelników wystawę o „KOBIETACH NIE-
ZWYKŁYCH”, „AFORYZM ZAMIAST GOŹDZIKA ”oraz 

„BUKIET FILMÓW”.
„MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KSIĄŻKI DLA 

DZIECI”. Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci obcho-
dzimy co roku 2 kwietnia. Dlaczego akurat 2 kwietnia? Oczy-
wiście chodzi o Hansa Christiana Andersena. Święto to zostało 
ustanowione w 1967 roku przez IBBY, czyli Międzynarodową 
Izbę ds. Książek dla Młodych Ludzi,aby promować warto-
ściową literaturę i grafikę dla młodych odbiorców. Z okazji 
Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci zaprosiliśmy 
wszystkich Miłośników Książek do przyłączenia się do wspól-
nej, literackiej zabawy on – line pod hasłem „Kuferek pełen 
baśni Andersena”. Zabawa ta stała się okazją, aby porozmawiać 
z dziećmi o ich ulubionych bohaterach książkowych. Natomiast 
trochę starsi Czytelnicy zainteresowali się zabawą „Książki 
naszego dzieciństwa”. Wystarczyło odwiedzić naszego fan-
page na Facebooku, by podzielić się tytułami książek, które 
na zawsze pozostaną w naszej pamięci.

MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK 2021. 
Czy pierwsza wizyta małego dziecka w bibliotece może być 
początkiem wspaniałej przygody na całe życie? Otóż tak! 
Drodzy Rodzice! Przyjdźcie i odbierzcie wyjątkowy upomi-
nek, który wprowadzi Wasze dziecko do świata bajek! Miło 
nam jest poinformować, iż Biblioteka Publiczna w Staszowie 
(wraz z filiami) bierze udział w kolejnej edycji kampanii spo-
łecznej „Mała książka – wielki człowiek”, by przypomnieć 
o korzyściach płynących ze wspólnego rodzinnego czytania. 
Każde dziecko w wieku przedszkolnym 3-6 lat, które przyj-
dzie do biblioteki otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę 
Czytelniczą na dobry czytelniczy start. W Wyprawce dzieci 
znajdą wyjątkową książkę „Pierwsze czytanki dla…”, dosto-
sowaną pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka 
i spełniającą najwyższe standardy w projektowaniu pięknych 
i mądrych książek dla najmłodszych, a także Kartę Małego 
Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypo-
życzeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, 
Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu 
zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzają-
cym jego czytelnicze zainteresowania. W Wyprawce znajdą 
coś dla siebie także rodzice – przygotowana dla nich broszura 
informacyjna przypomni o nieocenionej roli czytania w roz-
woju ich dziecka oraz o rozmaitych korzyściach wynikających 
z częstego odwiedzania biblioteki. Dzięki akcji dziecko poznaje 

ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) 
i zostaje pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego. 
Zapraszamy dzieci, które już są naszymi czytelnikami oraz 
oczywiście wszystkie te, które chcą nimi zostać. Warto nas 
odwiedzić! Wyprawki Czytelnicze są wydawane do wyczer-
pania zapasów.

„AKCJA KINDER PODZIEL SIĘ KSIĄŻKĄ”. Do 
staszowskiej biblioteki dotarły pufy i zestawy książek 
wydawnictwa ZNAK, będące nagrodą za udział w akcji 
Kinder „Podziel się książką”. W ramach tej ogólnopolskiej 
akcji od listopada zbieraliśmy książki dla dzieci w wieku 2-14 
lat. Książki do biblioteki mógł przynosić każdy, kto chciał 
podzielić się nimi z innymi czytelnikami. Za podarowane 
książki najmłodsi otrzymywali od organizatora Dyplomy 
oraz pamiątkowe zakładki do książek. Dzięki zaangażowaniu 
naszych małych i dużych Czytelników udało się nam szybko 
zapełnić przesłane przez Kinder pudła wartościową literaturą 
do wspólnego czytania. Należy szczególnie podkreślić zaanga-
żowanie najmłodszych, bo gdy kilkulatek oddaje dobrowolnie 
swoją książkę, żeby inne dzieci też mogły czytać, radość z tego 
jest podwójna. Wśród zebranych egzemplarzy znalazły się 
bajki, baśnie, wiersze dla najmłodszych, opowiadania dla dzieci 
oraz książki popularnonaukowe. Fundacja Kinder Mleczna 
Kanapka odebrała od nas zapełnione kartony i przekazała 
książki małym bibliotekom, aby ich Czytelnicy też mogli 
cieszyć się Przerwą na Wspólne Czytanie. Wszystkim, którzy 
wzięli udział w zbiórce książek, serdecznie dziękujemy!

„PROJEKT „PASJE WOKÓŁ NAS”. To nie koniec 
niespodzianek przygotowanych przez staszowską biblioteką… 
Projekt staszowskiej biblioteki „PASJE WOKÓŁ NAS” uzy-
skał wysokie oceny (aż 84 punkty) w rankingu projektów 
Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
w programie dotacyjnym „Partnerstwo dla książki” i otrzy-
mał dofinansowanie! W ramach projektu przeprowadzane 
zostaną wydarzenia kulturalne, w czasie których użytkownicy 
biblioteki opowiedzą o swoich pasjach oraz zaprezentują efekty 
swoich, twórczych działań. Celem projektu jest rozszerzenie 
zakresu usług biblioteki i dostosowanie ich do potrzeb czy-
telników oraz wzmocnienie funkcji biblioteki jako ośrodka 
animującego kulturę i aktywizującego społeczność lokalną. 
Mamy nadzieję, że zaplanowane działania przyczynią się 
do integracji społecznej i zachęcą do własnych poszukiwań 
twórczych.

Katarzyna Raczyńska
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W Staszowie powstanie 
sekcja piłki ręcznej pla-
żowej.

W dniu 4 lutego br. Zarząd KS 
Korab Staszów podjął uchwałę 
o utworzeniu w ramach Klubu odręb-
nej sekcji, piłki ręcznej plażowej. 
Następstwem powyższego w dniu 
8 marca 2021 r. w Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Staszowie odbyło się 
spotkanie organizacyjne w kwe-
stii powołania sekcji piłki ręcznej 
plażowej przy Klubie Sportowym 
KORAB OSiR Staszów. W zebraniu 
uczestniczyli: burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć, z-ca burmistrza Pani 
Ewa Kondek, dyrektor OSiR Rafał 
Glegoła, prezes Świętokrzyskiego 
Związku Piłki Ręcznej Stanisław 
Hojda, trenerzy Krzysztof Czer-
wiec, Grzegorz Kwasek, Bogdan 
Rogoziński oraz prezes KS Korab 
Janusz Świętoń. Zdalnie z uczest-
nikami spotkania łączył się dyrektor 
ds. Współpracy z Zagranicą i Piłki 
Ręcznej Plażowej ZPRP, Marek 
Góralczyk. Wszyscy zebrani wyra-
zili wolę współpracy i wspierania 
się w tworzeniu warunków rozwoju 
tej dyscypliny sportowej. Na bazie 
szkół podstawowych, później śred-
nich powstaną grupy szkoleniowe 
dziewcząt i chłopców. W począt-
kowej fazie szkolenia szczególny 
nacisk kładziony będzie na szkolenie 
dziewcząt z uwagi na zapotrzebowa-
nie Świętokrzyskiego Związku Piłki 
Ręcznej  (jedyna sekcja w wojewódz-
twie) i udział w rozgrywkach ogól-
nopolskich. Dla rozpropagowania 
tej dyscypliny wiosną na obiektach 
OSiR Staszów organizowane będą 
turnieje, a także odbędzie się kurs 
szkoleniowy dla trenerów z regionu 

- pod auspicjami Świętokrzyskiego 
Związku i Dyrektora ZPRP ds. Piłki 
Ręcznej Plażowej. Odpowiedzial-
nymi za cykl szkoleniowy będą 
w/w trenerzy KS Korab; K. Czer-
wiec, G. Kwasek i B. Rogoziński. 

Poza specjalistycznym szkoleniem 
dzieci i młodzieży w ramach rekre-
acji i propagowania tej dyscypliny 
na Kompleksie Sportowo - Rekre-
acyjnym przy Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Staszowie przystoso-
wanych do piłki ręcznej plażowej 
odbywać się będą turnieje i zawody 
dla wszystkich zainteresowanych tą 
formą spędzania czasu, szczególnie 
byłych zawodniczek i zawodników 
uprawiających piłkę ręczna z regionu 
staszowskiego.

Świąteczny Turni ej 
Badmintona – 27.12.2020

Tak graliśmy 27 grudnia w Hali 
Widowiskowo - Sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie. 
W świątecznym nastroju rozegrany 
został Świąteczny Turniej Badmin-
tona zorganizowany przez Urząd 
Miasta i Gminy Staszów, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie oraz 
Stowarzyszenie Aktywni-Korab. 
W turnieju licznie i chętnie wzięli 
udział zawodnicy z różnych stron 
Polski. Gratulacje dla zwycięz-
ców, medalistów oraz wszystkich 
zawodników, szczególnie tych naj-
młodszych za walkę, łzy porażki 
i zwycięstwa.

Ostatecznie w wyniku zaciętej 
walki: 

- Rodzina - dorosły + dziecko: 
I miejsce - Renata Nowak, Alek-
sandra Nowak; II miejsce - Andrzej 
Sobiegraj, Krzysztof Sobiegraj; III 

„szybciej, wyżej, silniej” 
wydarzenia i zapowiedzi 
na sportowo
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miejsce - Patrycja Strojna, Klaudia 
Strojna. 

Rodzina Dorośli I miejsce - Anna 
Kępczyńska, Michał Kępczyński; II 
miejsce - Anna Kuranda, Zygmunt 
Kuranda; III miejsce - Piotr Dobro-
wolski, Zbigniew Dobrowolski;

MIXT: I miejsce - Tomasz Gil, 
Monika Kopka; II miejsce - Jerzy 
Pióro, Monika Drapejkowska; III 
miejsce - Wojciech Socha, Anna 
Walasek.

Debel kobiet: I miejsce - Anna 
Kępczyńska, Anna Walasek; II 
miejsce - Anna Kuranda, Monika 
Drapejkowska; III miejsce - Patrycja 
Strojna, Agnieszka Poczobut.

Debel mężczyzn: I miejsce - 
Tomasz Gil, Monika Kopka; II 
miejsce - Zygmunt Kuranda, Jerzy 

Pióro; III miejsce - Jerzy Misiak, 
Wojciech Misiak.

Singiel Kobiet: I miejsce - 
Grażyna Stefańska; II miejsce - 
Agnieszka Poczobut; III miejsce 
- Renata Nowak.

OPEN kobiet: I miejsce - Gabriela 
Kmiecik; II miejsce - Monika Dra-
pejkowska; III miejsce - Anna Kęp-
czyńska.

OPEN mężczyzn: I miejsce - 
Maciej Anton; II miejsce - Wojciech 
Misiak; III miejsce - Wojciech Socha, 
Jerzy Misiak

Turnieje rocznika 2010 
o Puchar Prezesa ŚZPN – 
16.01.2021

W sobotę, 16 stycznia w Hali 
Widowiskowo - Sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie 
odbyły się dwa turnieje rocznika 
2010 o Puchar Prezesa ŚZPN. Pod-
czas turnieju zbierane były pieniądze 
na leczenie Marcela Wójcika, który 
walczy z glejakiem nerwu wzroko-
wego. Dzieci z Rytwian, Staszowa, 
Sandomierza, Klimontowa i Połańca, 
biorące udział w turnieju bardzo 
chętnie włączyły się w akcję pomocy 
dla Marcela.

Prace remontowe OSiR
Kole jne  p r a ce  budowla ne 

w naszym mieście prowadzone 
są w budynku Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie przy ul. 
Mickiewicza w ramach projektu 
pn. „Głęboka termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej 
na terenie miasta i gminy Staszów”. 
Więcej na ten temat w częsci inwe-
stycyjnej numeru.

Stadion Miejski
Od poniedziałku do piątku na Sta-

dionie Miejskim trenowali zawod-
nicy MKS Olimpia Pogoń Staszów. 
Pomimo trwania pandemii i ograni-
czeń z tego wynikających drużyny 
rozgrywały mecze sparingowe:
06.02.2021 r. (sobota) godz. 12.00 
MKS Olimpia Pogoń Staszów – 
Daleszyce Spartakus, wynik: 2:2.
10.02.2021 r (środa) godz. 18.00, 
MKS Olimpia Pogoń Staszów – 

Stal Kraśnik, wynik: 1:2.
13.02.2021 r. (sobota) godz. 12.00, 
MKS Olimpia Pogoń Staszów – 
Siarka Tarnobrzeg, wynik: 0:2.
16.02.2021 r. ( wtorek) godz. 18.00, 
MKS Olimpia Pogoń Staszów – 
LKS Victoria Czermin, wynik: 5:1.
20.02.2021 r. (sobota) godz. 18.00, 
MKS Olimpia Pogoń Staszów – 
LKS Klimontowianka Klimontów, 
wynik: 2:1.
27.02.2021 r. (sobota) godz. 15.00, 
MKS Olimpia Pogoń Staszów –  TS 
Transdźwig Stale, wynik: 5:3.
06.03.2021 r. (sobota) godz. 15.00, 
MKS Olimpia Pogoń Staszów – KS 
Smoczanka Mielec, wynik: 5:1.

„Biegam z czystą przy-
jemnością”

Staszów znalazł się na liście 
akcji  chary tatywnej „Biegam 
z czystą przyjemnością”. Celem 
wydarzenia było zachęcenie do 
aktywności fizycznej opartej na 
zasadach uczciwego i czystego 
sportu oraz pomoc sportowcom 
po kontuzjach. Zasady fair – play 
ważne są tak samo w sporcie zawo-
dowym, jak i amatorskim.

Pomysłodawcą i organizatorem 
biegu była Polska Agencja Anty-
dopingowa. Partnerem wydarzenia 
została Fundacja Wychowanie 
przez Sport. Akcja odbywała się 
w ramach Światowego Dnia Czy-
stego Sportu „Play True Day” pod 
patronatem Światowej Agencji 
Antydopingowej. Patronat hono-
rowy nad wydarzeniem objęli 
Ministerstwo Kultury, Dziedzic-
twa Narodowego i Sportu, Polski 
Komitet Olimpijski oraz Polski 
Komitet Paraolimpijski.

Trasę o długości 9999 metrów 
możesz było przebiec, przejść lub 
przejechać wózkiem inwalidzkim 

-jeśli na nim się poruszasz – w dowol-
nym czasie. W Polsce wystartowało 
łącznie 999 zawodników. 

Bieg odbył się  między 9 kwiet-
nia, a 11 kwietnia, o trasę i prze-
bieg staszowskiej edycji zadbała 
grupa biegaczy z „Biegam Bo Lubię 
Staszów”. Wyniki są dostępne na 
stronie: https://bit.ly/3dyZwOA
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Coraz więcej sportu
Mamy świetne wiadomości dla 

osób tęskniących za aktywnością 
fizyczną. Obostrzenia dotyczące 
sportu powoli są luzowane. Oznacza 
to, że wraca możliwość uprawiania 
aktywności fizycznej na świeżym 
powietrzu. Od poniedziałku 19 
kwietnia będzie można ćwiczyć na 
obiektach sportowych na świeżym 
powietrzu z limitem do 25 osób.  
Ponadto, dzieci i młodzież będą 
mogły uczestniczyć w rozgrywkach 
prowadzonych przez związki spor-
towe.  

Otwarcie boisk ,  s t ad ionów 
i kortów to dobra wiadomość dla 
wszystkich amatorów aktywnego 
trybu życia, z którym trzeba było 
się pożegnać na czas pandemii. Od 
kilku miesięcy zamknięte są siłow-
nie, centra fitness, a korzystać z nich 
mogą jedynie zawodowcy. Ponowne 
odblokowanie możliwości korzysta-
nia z zewnętrznych obiektów sporto-
wych i rekreacyjnych daje możliwość 
powrotu do ruchu dla zdrowia. Jak to 
wygląda w praktyce? 

Wszyscy chętni będą mogli korzy-
stać z zewnętrznych boisk, na któ-
rych będą mogły przebywać jedno-
cześnie grupy do 25 osób. 

W Staszowie aktualnie  otwarte są 
następujące obiekty: 

-	 boisko „Orlik” przy ul. Mickiewi-
cza (od poniedziałku do piątku od 
17.00 do 21.30), 

-	 Kompleks   boisk   do   sportów   
plażowych   przy   Hali   Widowi-
skowo-Sportowej   OSiR, 

-	 Stadion Miejski przy ul. Koszaro-
wej 7,

-	 Kompleks Rekreacyjno-Sportowy 
„Nad Czarną”,

-	 Siłownia zewnętrzna przy ul. Mic-
kiewicza,

- 	 Kort tenisowy przy ul. Spokojnej.
Za względu na obowiązujące 

obostrzenia sanitarne oraz trwający 
remont niedostępne są:

-	 Hala Widowiskowo-Sportowa 
OSiR,

-	 Siłownia przy ul. Mickiewicza.
Urzsula Jońca

(OSiR)
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Staszowski Ratusz na początku lat 70. XX w. 
Biuro Wydawnicze „RUCH”, wg fotografii 
barwnej A. Stelmacha.

Rynek na pocztówce z lat 60. Biuro Wydawnicze 
„Ruch”, Fot. K. Jabłoński.

Na starej kliszy

Kościół św. Bartłomieja i ul. Kościelna na pocztówce z 1955 r. 
Biuro Wydawnicze „Ruch”, fot. E. Hartwig.

Staszowski Ratusz od strony wschodniej w latach 70 
XX w. Biuro Wydawnicze „RUCH”, wg fotografii barwnej 
P. Kossakowskiego.

Dworzec 
autobusowy 
znajdował się 
na staszowskim 
Rynku do początku 
lat
siedemdziesiątych 
XX w. Biuro 
Wydawnicze 
„RUCH”, fot. 
J. Siudecki.

Pomosty na Dużym 
Stawie w latach 80. K, fot. 

K. Jabłoński. Krajowa 
Agencja Wydawnicza.

Kościół parafialny pod wezwaniem 
św. Bartłomieja i ul. Kościelna.
Zdjęcie z około 1920 r.


